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Slovo 
úvodem
Milí občané města Kolína,
konec léta v sobě vždy nese jistý smutek a nos-
talgii. Prázdniny, dovolená, dlouhé dny a tep-
lé noci, mnoho zážitků a přirozené vytrže-
ní ze stereotypu – to je léto. Podzim nás vra-
cí do běžného rytmu, na rodiče čeká celá řada 
povinností spojených s návratem dětí do ško-
ly, v zaměstnání se obvykle nahromadí mnoho 
úkolů, které je třeba rychle vyřešit. Moc nám 
všem přeji, abychom toto období zvládli v co 
největší pohodě a klidu. Snad k příjemnému 
návratu dětí do škol a školek přispěje i řada in-
vestic, které proběhly v letních měsících. Nej-
nápadnějším symbolem toho, že školská za-
řízení jsou dlouhodobě naší prioritou, je po-
dařená rekonstrukce fasády 2. ZŠ – „Západ-
ky“. Tato školní budova je jedním z viditelných 
symbolů města a symboly mají být chloubou. 
Stejně jako tomu je v případě naší vodárny, sy-
nagogy či chrámu svatého Bartoloměje. Chtěl 
bych připomenout, že rekonstrukce poslední 
jmenované národní kulturní památky běží už 
více než patnáct let, a to za dlouhodobé pod-
pory města. V čele Kolína se vystřídali všichni 
porevoluční páni starostové a jedna paní sta-
rostka, na straně římskokatolické církve byla 
personální situace mnohem stabilnější – v čele 
místní farnosti stál po celou dobu pan farář Li-
bor Bulín. Věřící jistě ocení to, s jakým nasa-
zením se věnoval svému duchovnímu poslá-
ní, všichni kolínští obyvatelé by však měli oce-
nit jeho obrovskou snahu zachránit a postup-
ně zrekonstruovat pozvolna chátrající kolín-
ský chrám. A to se mu povedlo skvěle. Pan fa-
rář Bulín po dlouhých letech město opouští, 
jeho další mise vede do Staré Boleslavi, ne ná-
hodou do míst, která nutně potřebují rozsáh-
lou rekonstrukci. Ať se mu dílo daří stejně jako 
v Kolíně. A já bych rád jménem města Kolína 
i jménem svým vyslovil upřímné poděková-
ní za jeho kolínské působení i skvělou spolu-
práci s radnicí. Pane faráři Bulíne, děkujeme! 
Vše nasvědčuje tomu, že jeho nástupci budou 
pokračovat v dobrém díle a kvalitní spoluprá-
ci s městem Kolínem. Svatý Bartoloměj, ko-
línský klenot a součást naší historie a kulturní 
tradice, si to jistě zaslouží. A také, stejně jako 
všechny ostatní kolínské památky, si zaslouží 
naši pozornost. Příležitost Kolín poznat Vám 
nabídnou i Dny evropského kulturního dědic-
tví o prvním zářijovém víkendu. V neděli 4. 9. 
se spolu s pány místostarosty ujmu role prů-
vodce na kolínské radnici. Těšíme se na Vás!
 
                 Váš Vít Rakušan
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V letních měsících se největší část letošních in-
vestic přesunula na Zálabí. Celkem zde v men-
ších i větších akcí město vynaloží 11,5 milionu 
korun. Nejrozsáhlejší investicí v oblasti nových 
povrchů je oprava ulice Chelčického/Štítného, 
která probíhá ve spolupráci s Vodohospodář-
ským sdružením Kolín. Náklady na opravu ko-
munikace Chelčického včetně kanalizace jsou 
vyčísleny na 4,4 milionu korun. Opravou pro-
chází i Mnichovická ulice. Projekt počítá s re-
konstrukcí vozovek a chodníků, parkovacích 
stání, veřejného osvětlení a kanalizačních 
přípojek, a to v úseku mezi Novým mostem  
a ul. Okružní. Oprava bude stát 6,5 milionu 
korun.
Kromě těchto velkých oprav je v plánu i řada 
menších akcí s náklady kolem 600 tisíc ko-
run. Patří mezi ně oprava dětského hřiště v uli-
ci Macharova/Třídvorská, bosá stezka, osvět-
lení workoutového hřiště nebo instalace pít-
ka u lávky v Brankovické ulici. V plánu je také 
umístění dvou zastávek MHD do Okružní uli-

ce. Ke zvýšení komfortu na Zálabí přispěje 
jistě i bankomat, který by měl být v provozu  

v druhé polovině října. V neposlední řadě do-
jde i k výměně vánoční výzdoby. 

šk

Zálabí letos čeká řada investic
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Nepřehlédněte ! 

Oprava ulice Za Dvorem

V červenci začala výstavba místní komuni-
kace Za Dvorem ve Štítarech.
Práce zahrnující stavbu vozovky, chodní-
ku, doplnění parkovacích stání, opravu ve-
řejného osvětlení, dešťové kanalizace, pře-
ložku plynovodu a parkové a sadové úpra-
vy potrvají cca 3 měsíce. 

Rekonstrukce Hrnčířské ulice

Pokračuje rekonstrukce Hrnčířské uli-
ce, která navázala na opravy vodovod-
ních přípojek a kanalizačního řadu. Re-
konstrukce se týká opravy komunika-
ce, chodníků a veřejného osvětlení.  
V souvislosti s rekonstrukcí ulice bude 
do 21. 8. uzavřen úsek od křižovatky  
s ulicí Míru k ulici Zborovská.   

Oprava staré lávky 

Z důvodu nekvalitně provedené finální 
izolační vrstvy na staré lávce přes Labe do-
jde od 15. 8. do 9. 9. 2016 k opravě.
Oprava bude probíhat za provozu s ome-
zením - lávka se rozdělí na dva podélné 
pásy, jeden se bude opravovat, druhý bude 
sloužit chodcům a cyklistům.

Opravy v Mnichovické ulici

Koncem července začala stavba vozovek 
a chodníků, parkovacích stání, veřejné-
ho osvětlení a kanalizačních přípojek v ul. 
Mnichovická, úsek mezi Novým mostem  
a ul. Okružní. 
Práce potrvají do listopadu. 

Bruslení pro veřejnost

Počínaje měsícem září budou na zimním 
stadionu volné hodiny bruslení pro veřej-
nost. Termíny lze najít na stránkách zim-
ního stadionu www.zs-kolin.cz nebo  na 
stránkách kolínských kozlů www.sckolin.
cz. Bruslení bývá v sobotu nebo v neděli, je 
zpravidla dvouhodinové.
Cena je 40 Kč pro bruslícího na celou dobu 
bruslení a 20 Kč pro nebruslící doprovod.

Pro aktuální informace sledujte
www.mukolin.cz

Na Husově náměstí byla odhalena plastika Jana Kubíčka
V pondělí 25. července bylo na Husově náměstí odhaleno dílo předního českého konstruktivisty, kolínského rodá-
ka Jana Kubíčka.
Realizace jeho vize se ujal v Čechách i v zahraničí uznávaný architekt Zdeněk Fránek. Starosta Kolína Vít Rakušan 
připomněl Kubíčka jako fotografa, grafika, ilustrátora a především malíře, v jehož tvorbě nechyběly ani trojrozměr-
né objekty určené do interiérů. V pozdějších letech se zaměřoval i na díla, která svou podstatou mířila spíš k formě 
architektonické. Kolín se podle Víta Rakušana stal prvním městem, které má jeho velký objekt určený do veřejného 
prostoru. „Tvorba Jana Kubíčka je pro mne velmi inspirativní,“ uvedl Zdeněk Fránek, který pro dílo vybíral v Kolí-
ně vhodné místo. Výrobu díla zorganizoval a zaplatil dlouholetý sběratel Kubíčkova díla Tomáš Beniak. Vybudová-
ní základů pro objekt a úpravu okolí zajistilo na své náklady město Kolín.

Kácení dřevin při rekonstrukci teras

V rámci projektu, jehož cílem je zpřístupnění 
teras za Městským společenským domem, do-
jde k celkové proměně tohoto zajímavého pro-
storu. Součástí změn je i zásah do stávajících 
dřevin. Na nejvýznamnější dřevině, douglasce 
tisolisté, byla provedena tahová zkouška s vel-
mi nepříznivým výsledkem týkajícím se odol-
nosti proti vývratu a proti zlomu. Dále zde ros-
tou tři stříbrné smrky, dva cypřišky Lawsono-
vy a jeden smrk omorika. Tyto dřeviny budou 
odstraněny především z kompozičních důvo-
dů, nicméně nelze opominout ani fakt, že ros-
tou v ochranném pásmu dráhy a jejich případ-
né selhání při vichřici by mohlo způsobit i do-
pravní problémy. 
Na terasách bude provedena náhradní výsad-
ba dřevin a založeny nové záhony. Stavební 
úpravy teras budou probíhat v první části již 
na podzim tohoto roku, zeleň a spodní část te-
rasy budou revitalizovány na jaře 2017.

Martin Gregor

Bankomat na Zálabí už v říjnu

Již v druhé polovině října by měl začít fungo-
vat bankomat na Zálabí. „K určitému zdrže-
ní došlo i proto, že Komerční banka se rozhod-
la změnit původní vytipované místo k umístě-
ní (zmrzlinový stánek s veřejným WC) a vy-

brala jiný prostor. Bankomat bude vybudován 
v levé části levé výlohy prodejny s elektrem a 
domácími potřebami v ulici Antonína Kaliny,“ 
řekl místostarosta Tomáš Růžička. V objek-
tu je nutné provést větší stavební úpravy, kte-
ré začnou koncem srpna a potrvají do polovi-
ny října. 

Kolín chystá bosou stezku

Pravděpodobně na podzim bude zájemcům 
o zdravý pohyb k dispozici bosá stezka. O je-
jím umístění zatím není jasno. Jednou z vari-
ant je místo za sportovní halou v Borkách, dal-
ší možností je prostor u workoutového hřiště 
u Labe. „Na bosé stezce bude možné vyzkou-
šet si různé druhy povrchů, například oblázky, 
písek, dřevo, štěrk a podobně,“ řekl kolínský 
místostarosta Michael Kašpar. Součástí stez-
ky bude i informační tabule, která návštěvní-
kům vysvětlí, k čemu je bosé chození dobré. 

Nové zásobníky pro pejskaře

Město Kolín přistoupilo k instalaci nových zá-
sobníků na igelitové pytlíky na psí exkremen-
ty V průběhu července a srpna instalovali za-
městnanci AVE Kolín s.r.o. několik desítek zá-
sobníků na odpadkové koše (zásobníky jsou 
plechové v hnědé barvě). Instalace začala ve 
středu města a pokračovala na sídlišti a dal-
ších frekventovaných místech. 

VE ZKRATcE
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RADA MĚSTA KOLÍNA 

67. rada města Kolína 13. 6. 2016

Rada města schválila
dotaci pro Tělocvičnou jednotu Sokol Kolín - 
atletika na 2. kolo Česká spořitelna atletické 
extraligy družstev mužů a žen ve výši 20.000 
Kč.

Rada města schválila
v rámci akce „Kolín - regenerace kontejnero-
vých stání“ kombinaci varianty č. 1 a č. 2 - va-
rianta č. 1 bude realizována v oblastech pane-
lových sídlišť a novějších bytových domů. Va-
rianta č. 2 bude realizována v oblastech „sta-
rých“ sídlišť s původní bytovou zděnou zástav-
bou.

Rada města schválila
soutěžní podmínky architektonicko-urbanis-
tické soutěže o návrh „Revitalizace Pražské 
ulice v Kolíně“.

Rada města schválila
smlouvu o centralizovaném zadávání veřej-
né zakázky uzavřenou mezi městem Kolínem 
a Městskými sociálními a zdravotními služba-
mi.

68. rada města Kolína 20. 6. 2016

Rada města schválila
pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky 
malého rozsahu „Stavební úpravy části ob-
jektu tzv. purkrabství - sociální zařízení ve 2. 
NP“:
1. David SIXTA stavební s.r.o., Kolín

Rada města schválila
dotaci pro Jana Rýdla na 28. štafetu Terezín-
Kladno-Lidice-Včelákov-Ležáky 2016 ve výši 
4 000 Kč.

Rada města schválila poskytnutí dotace na zá-
kladě doporučení kulturní komise:
1. pro SOŠ stavební a SOU stavební na tisk 
pracovních listů a metodického návodu „Stol-
persteine Kolín“ ve výši 11.000 Kč
2. pro obec Dolní Chvatliny na akci „Vánoční 
koncert Velkého dechového orchestru Kolín - 
Dolní Chvatliny“ ve výši 23.700 Kč
3. pro Simonu Červenákovou na nákup doplň-
ků pro Taneční soubor Čercheničky Kolín ve 
výši 8.000 Kč
4. pro HARMONII 1872 KOLÍN na akci 
„Slavnostní svatomartinský koncert Harmo-
nie 1872 Kolín“ ve výši 24.000 Kč
5. pro Dvouletou katolickou SŠ a MŠ na akci 
„25. výročí od založení Dvouleté katolické SŠ 
a MŠ“ ve výši 15.000 Kč
6. pro Ženský komorní sbor v Kolíně o.s. na 
akci „12. ročník pěveckého festivalu Vítáme 

slunovrat“ ve výši 16.000 Kč
7. pro Otevřenou ulici, z.s., na „Letní otevřené 
ulice“ ve výši 27.000 Kč
8. pro Pěvecký sbor CONTINUO na akci 
„Koncert pěveckého sboru CONTINUO“ ve 
výši 15.000 Kč
9. pro Divadelní spolek Malé divadlo Kolín na 
zajištění podmínek pro další provozování in-
scenace Malého divadla Válka Roseových ve 
výši 25.000 Kč
10. pro Regionální muzeum v Kolíně, příspěv-
kovou organizaci, na publikaci „Tváře z minu-
losti - portrétní umění 19. a 20. století ze sbírek 
RMK“ ve výši 50.000 Kč
11. pro Ing. Zdeňka Kubíka, DiS., na akci 
„Středověký den - život v 10. století“ ve výši 
15.000 Kč
12. pro Akademii tanečního umění a sportu 
DUENDE, z.s., na akci „Chaos 9 a hosté“ ve 
výši 11.000 Kč

Rada města schválila
uzavření smlouvy ev. č. 457/2016, na zajiště-
ní veřejně prospěšných prací ve městě Kolín se 
společností Prostor plus o.p.s., sídlem Na Pus-
tině 1068, 280 02 Kolín II.

Rada města schválila
pronajmout prostory sloužící k podnikání o 
celkové výměře 4833,70 m2 v domě č.p. 162, 
ul. Žižkova, Kolín III, Gymnáziu Kolín za úče-
lem provozování gymnázia za roční nájemné  
ve výši 1 000 000 Kč na dobu určitou 2 let.

Rada města schválila
vydání směrnice č. 21/2016 o rozdělení kom-
petencí ve vztahu k příspěvkovým organiza-
cím zřízeným městem Kolín s účinností od 
01.07.2016.

69. rada města Kolína 27. 6. 2016

Rada města zrušila
vypsanou zakázku malého rozsahu na oslovení 
uchazečů pro zhotovení projektové dokumen-
tace s názvem „Cyklostezka Havlíčkova“, která 
byla schválena v Radě města dne 30.05.2016. 

Rada města souhlasila
s uveřejněním záměru vypůjčit prostory slou-
žící k podnikání v suterénu domu č. p 356, 
ul. Zengrova, Kolín IV, o výměře 279 m2 kon-
krétnímu vypůjčiteli společnosti Prostor plus 
o.p.s, se sídlem Na Pustině 1068, Kolín II, za 
účelem provozování neziskové činnosti v rám-
ci poskytování „Sociálně aktivizačních služeb 
pro rodiny s dětmi“ a návazných fakultativ-
ních činností na dobu určitou od 01.08.2016 
do 31.12.2019.

Rada města jmenovala
ke dni 01.08.2016 Ing. Bc. Františka Pospíši-
la vedoucím Odboru dopravy Městského úřa-
du Kolín. 

70. rada města Kolína 11.07.2016

Rada města schválila podporu z fondu Rady 
města Kolína pro:
1. Svaz tělesně postižených v ČR, z. s., místní 
organizaci Kolín, na „Autobusový poznávací 
zájezd do Harrachova a okolí“ ve výši 11.800 
Kč 
2. Svaz tělesně postižených v ČR, z. s., okres-
ní organizaci Kolín, na „Socioterapeutický po-
byt pro seniory a zdravotně postižené občany“ 
ve výši 15.000 Kč

Rada města schválila
pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky 
malého rozsahu na stavební práce „Rekon-
strukce ulic Chelčického a Štítného (úpravy 
místní komunikace, kanalizace, VO)“:
1. STRABAG a.s., odštěpný závod Praha, s ce-
nou 3.161.771,00 Kč bez DPH

Rada města schválila poskytnutí dotace na 
základě doporučení komise tělovýchovy a 
sportu:
1. pro LTC Kolín na turnaj žen vyšší kategorie 
B ve výši 8.000 Kč
2. pro VKC Kolín na akci 3. ročník korfbalové-
ho turnaje „Korfbal v písku“ ve výši 1.900 Kč
3. pro Orel - jednota Kolín na výstavbu spor-
tovního mola na Labi ve výši 20.000 Kč
 4. pro TJ Sokol Sendražice na Memoriál sen-
dražických sportovců ve výši 5.000 Kč
5. pro Z&S Apache Team Kolín na závod MTB 
Bundesligy XCO v Heubachu ve výši 8.000 Kč

Rada města schválila poskytnutí dotace na 
základě doporučení komise školské a mlá-
deže:
1. pro Základní školu Kolín II, Bezručova 980, 
na akci  „Den dětí - zábavné soutěžní dopoled-
ne“ ve výši 3.000 Kč 
2. pro Českou tábornickou unii - T. K. Stopa-
ři na akci „Letní stanový tábor“ ve výši 18.000 
Kč 
3. pro Českou tábornickou unii - T. K. Prů-
zkumník na akci „19. ročník nouzovské tří-
stovky - setkání tábornických klubů“ ve výši 
4.000 Kč 
4. pro Českou tábornickou unii - T. K. Arnika 
Kolín p.s. na akci „Stavba táborové kuchyně“ 
ve výši 8.000 Kč 
5. pro Dům dětí a mládeže, Kolín na akci „Přes 
pohádky do útulku za zvířátky“ ve výši 10.000 
Kč 
6. pro náboženskou obec Církve českosloven-
ské husitské v Kolíně na „Celotáborovou dět-
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Termíny trhů na Karlově náměstí

• posvícenský 29. 8. 2016  pondělí
• havelský 13. 10. 2016  čtvrtek
• martinský 10. 11. 2016  čtvrtek

vladimir.kubiznak@centrum.cz

ŘEMESLNÉ TRHY
• adventní 25. 11. 2016  pátek

vojtech.kloucek@mukolin.cz

skou výchovnou hru BROUČCI A BERUŠKY“ 
ve výši 5.000 Kč 
7. pro Ing. Zdeňka Kubíka na akci „Středově-
ký den - život v 10. století“ ve výši 6.000 Kč 
8. pro Základní školu Kolín II, Kmochova 943, 
na akci „Není zvíře jako zvíře“ ve výši 10.000 
Kč 
9. pro ZŠ, MŠ a PŠ Kolín, Kutnohorská 179 
na akci „11. ročník - Hry pro radost“ ve výši 
26.500 Kč

Rada města schválila
dotaci pro pana Ladislava Rapčáka na akci 
„Zahájení 5. kolínského OKTOBERFESTU“ 
ve výši 20 000 Kč.

Rada města schválila
dotaci pro Děti ulice z.s. na akci „BOJKOT 
MINIRAMP KONTEST 2“ ve výši 25 000 Kč.

Rada města schválila
posunutí doby nočního klidu v době koná-
ní zábavy v Kolíně-Sendražicích na hřišti dne 
27.08.2016 do 01:00 hod. dne 28.08.2016.

Rada města schválila
posunutí doby nočního klidu v době konání 
akce BOJKOT MINIRAMP KONTEST 2016 
ve skateparku u Starých lázní v Kolíně dne 
10.09.2016 do 24:00 hod. 

Rada města schválila
pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky 
malého rozsahu „Dokončení oprav venkov-
ních ploch ZŠ Bezručova 980, Kolín 2“:
1.AVE Kolín s. r. o., za cenu 949.546,48 Kč bez 
DPH.

Rada města schválila
pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakáz-
ky malého rozsahu „Zastřešení venkovního 
vchodu ZŠ Lipanská 420, Kolín 3“:
1.Daniel Vaňkát, DiS., za cenu 321.395,17 Kč 
bez DPH.

71. rada města Kolína 25. 7. 2016

Rada města schválila
pořadí uchazečů o zakázku malého rozsahu 
„Oprava fasád budovy Městské policie“: 
1.Daniel Šperk, Nymburk.

Rada města odvolala
paní Ing. Veroniku Jiráčkovou z funkce čle-
na poradního výboru Městské hudby Františ-
ka Kmocha. 

Rada města jmenovala 
paní Mgr. Jitku Hermovou do funkce člena 
poradního výboru Městské hudby Františka 
Kmocha. 

Rada města schválila
prodloužení doby hudební produkce v době 
konání rockového koncertu Turbo, Brix, Blue 
Bucks na Kmochově ostrově od 22:00 hod. 
dne 26.8.2016 do 2:00 hod. dne 27.8.2016.

Rada města odvolala
s účinností od 26.7.2016 z funkce člena ko-
mise pro ochranu životního prostředí, zřízené 
Radou města Kolína, pana Kryštofa Henycha.

XII. zasedání Zastupitelstva města 
Kolína 27. 6. 2016

Zastupitelstvo města schválilo
prodej bytové jednotky v budově č. p. 691, 
692, 693, 694 v ul. Bachmačská v Kolíně II o 
velikosti 2+1 a celkové ploše 56,60 m2, se spo-
luvlastnickým podílem za vyvolávací cenu 
1.089.000 Kč.

Zastupitelstvo města schválilo
prodej bytové jednotky budově č. p. 103 v ul. 
Sokolská v Kolíně II o velikosti 3+kk a celkové 
ploše 123,30 m2, se spoluvlastnickým podílem 
za vyvolávací cenu 1.540.000 Kč.

Zastupitelstvo města schválilo
veřejnoprávní smlouvu č. 766/2016 o poskyt-
nutí dotace římskokatolické farnosti Kolín ve 
výši 100.000 Kč.

Zastupitelstvo města schválilo poskytnutí 
dotace
1) ve výši 85.000 Kč pro organizaci Volno, 
sdružení pro pomoc rodinám dětí s postiže-
ním, z. ú., na sociální rehabilitaci
2) ve výši 30.000 Kč pro organizaci Centrum 
pro integraci cizinců na odborné sociální po-
radenství
3) pro organizaci Volno, sdružení pro pomoc 
rodinám dětí s postižením, z. ú., ve výši 90.000 
Kč na odlehčovací službu
4) ve výši 30.000 Kč pro organizaci MELA, o. 
p. s., na denní stacionář
5) ve ve výši 90.000 Kč pro organizaci o.s. Ro-
dina v Kolíně na projekt „V Kolíně jsme doma“
6) ve výši 160.000 Kč pro organizaci Centrum 
pro seniory Kolín z.ú., na odlehčovací službu
7) ve výši 40.000 Kč pro organizaci o.s. Re-
spondeo na intervenční centrum
8) ve výši 20.000 Kč pro organizaci MELA, o. 
p. s., na sociální rehabilitaci
9) ve výši 50.000 Kč pro organizaci Volno, 
sdružení pro pomoc rodinám dětí s postiže-
ním, z. ú., na sociálně aktivizační služby pro 
seniory a osoby se zdravotním postižením
10) ve výši 40.000 Kč pro organizaci Povídej,  
z. s., na krizovou pomoc
11) ve výši 50.000 Kč na sociálně aktivizační 

RADA MĚSTA KOLÍNA/INfO 

služby pro rodinu s dětmi
12) ve výši 30.000 Kč pro organizaci Diakonie 
ČCE středisko střední Čechy na sociálně tera-
peutické dílny
13) výši 50.000 Kč pro organizaci Prostor plus, 
o.p.s., na nízkoprahové zařízení pro děti a mlá-
dež
14) ve výši 50.000 Kč pro Farní charita Kolín 
na Charitní šatník a sklad potravinové pomoci
15) ve výši 15.000 Kč pro Oblastní charita Kut-
ná Hora na ranou péči
16) ve výši 175.000 Kč pro organizaci Spirála 
pomoci, o.p.s., na  osobní asistenci
17) ve výši 130.000 Kč pro organizaci FOKUS 
Mladá Boleslav z.s., na tým terénní sociální re-
habilitace - case management (sociální rehabi-
litace)
18) ve výši 80.000 Kč pro organizaci Prostor 
plus, o.p.s., na kontaktní centrum
19) ve výši 35.000 Kč pro organizaci Magda-
léna, o. p. s., na odborné sociální poradenství

Zastupitelstvo města schválilo
celoroční hospodaření města Kolína v roce 
2015 a Závěrečný účet města Kolína za rok 
2015 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření města Kolína za rok 2015, vyda-
né firmou AV-Auditing, s.r.o. dne 10. 5. 2016.

Zastupitelstvo města schválilo
s účinností od 01.07.2016 poskytování zdra-
votního indispozičního volna zaměstnancům 
města Kolína v rozsahu 3 kalendářních dnů 
ročně.

Zastupitelstvo města schválilo
poskytnutí mimořádné dotace na činnost klu-
bu pro BC Kolín s.r.o. ve výši 250.000 Kč.

Zastupitelstvo města schválilo
poskytnutí dotace pro FLASH promotion s.r.o. 
na akci Česká bašta 2016 - IV. ročník ve výši 
150.000 Kč.

Výsledky jednání Rady a Zastupitelstva města 
Kolína lze najít na úřední desce Městského úřadu 
Kolín nebo na www.mukolin.cz
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Dopravní 
informace
Školní prázdniny se pomalu chýlí ke konci a 
doufám, že léto ještě nekončí a i v září si uži-
jeme sluníčka s babím létem. Prázdniny vy-
užíváme pravidelně také k obnově vodorov-
ného dopravního značení, a to jednak z dů-
vodu ideálního počasí, ale i pro menší inten-
zitu dopravy. Obnovu provádíme podle pra-
covního plánu, který vypracováváme na jaře 
v návaznosti na aktuální stav značení. Dosud 
jsme nechali obnovit především přechody pro 
chodce na křižovatkách Roháčova a Jateční, 
Prokopa Velikého a Jateční, Jeronýmova a Ja-
teční, Vávrova a Kostnická, Královská ces-
ta a Polepská, V Břízách a Benešova, Smeta-
nova a Kutnohorská, Kutnohorská u divadla, 
Kouřimská a Polit. vězňů, kompletní obnova 
na nám. Republiky a v celé délce ulic Masa-
rykova, Jablonského aj. V červenobílé úpravě 
jsme nechali vyhotovit přechod u autobuso-
vé zastávky na Jiráskově náměstí v křižovat-
ce U Kostelíčka. Tuto úpravu jsme provedli i 
z podnětu veřejnosti. V Táboritské ulici jsme 
nechali obnovit nástupní plochu pro cyklis-
ty, na Masarykově mostě piktogramy cyklo-
koridoru a další. Připravujeme obnovu po-
délného stání např. v části ulice Na Magistrá-
le, přechod Čelakovského aj. Nechci zapome-
nout poděkovat za připomínky nutné napří-
klad k obnově parkovacího stání pro držitele 
ZTP v ulici Komenského, které využívají rodi-
če žáků se zdravotním postižením navštěvu-
jících Základní, mateřskou a praktickou ško-
lu Kolín. Obnova bude provedena do kon-
ce prázdnin. Další informací je výstup z mě-
ření hluku z pozemní dopravy, který byl pro-
veden v Polepské ulici u č. p. 355. Důvodem 
je monitoring hlukového zatížení a potřebné 
zjištění stavu před dokončením soukromé in-
vestice výstavby v Plynárenské ulici. Měřením 
byly zjištěny následující hodnoty- den LAe-
q,16h 64,3±2 dB (norma 70 dB) a noc LAe-
q,8h 57,7±2 (norma 60 dB). Měřením nebylo 
prokázáno překročení norem na této krajské 
komunikaci i díky použité technologii „tiché-
ho asfaltu“. Dovolte mi informovat Vás, že 
pokračujeme s horním nasvícením přechodů 
pro chodce. Nechráníme tím jen chodce, ale 
i motoristy a předcházíme tím kolizním situ-
acím a nehodám s vážnými důsledky. V prů-
běhu měsíců srpna až října realizujeme na-
svícení „tmavých přechodů“ v místech ulic 
Kmochova, Žižkova, Havlíčkova (Šťáralka). 
Na závěr informace, že i v letošním roce se  
v rámci Evropského týdne mobility připojuje-
me ke Dni bez aut. Zkuste alespoň tento den 
svoje auto nechat doma a pojeďte s námi au-
tobusem, který bude po celý den zdarma. Pře-
ji Vám příjemné babí léto a bezpečný navrat 
z cest.                Váš Tomáš Růžička

INfO

Město Kolín, Městský úřad Kolín,
Karlovo náměstí 78, Kolín I
vyhlašuje dobrovolnou DRAŽBU:

• bytové jednotky č. 793/4 v ul. V Břízách, č. p. 
793, Kolín II, o velikosti 1+1 (29,40 m2), kte-
rá se uskuteční dne 02.09.2016 v 9.00 hodin. 
Bytová jednotka je obsazena nájemcem s ná-
jemní smlouvou uzavřenou na dobu neurčitou

• bytové jednotky č. 1198/2 v ul. Mlýnská, č. p. 
1198, Kolín V, o velikosti 2+1 (61,5 m2),
 která se uskuteční dne 02.09.2016 v 10.00 ho-
din

• bytové jednotky č. 103/11 v ul. Sokolská, č.p. 
103, Kolín II, o velikosti 3+kk (123,30 m2), 
která se uskuteční dne 06.09.2016 v 09.00 ho-
din 

• bytové jednotky č. 692/5 v ul. Bachmačská, 
č.p. 692, Kolín II, o velikosti 2+1 (56,60 m2), 
která se uskuteční dne 06.09.2016 v 10.00 ho-
din 

• pozemku parc. č. st. 114 o výměře 205 m2, 
jehož součástí je rodinný dům č. p. 113 s pří-
slušenstvím v Žiželicích nad Cidlinou, která se 
uskuteční dne 02.09.2016 v 11.00 hodin

Dražby proběhnou v zasedací místnosti MěÚ 
Kolín v budově radnice, ul. Karlovo náměstí 
78, Kolín I.

Dražební vyhláška je vyvěšena na úřední des-
ce MěÚ, na webových stránkách MěÚ (www.
mukolin.cz), na Centrální adrese České poš-
ty, s.p. (www.centralniadresa.cz) a na úřední 
desce Finančního úřadu Kolín.

Vyhlášení dobrovolné dražby Blokové čištění
srpen/září
• 22. 8. pondělí Kmochova od Sokolská po 
Bezručova + Tyršova od Jasel. 
• 23. 8. úterý U Kostelíčka a Čelakovského 
(kolem školy) 
• 24. 8. středa Lipanská a P. Velikého (kolem 
školy) 
• 25. 8. čtvrtek Bezručova (Masarykova-
V Břízách), 
• 26. 8. pátek V Břízách (Bezruč.-Tyršova) 
• 29. 8. pondělí Masarykova III 
• 30. 8. úterý Čelakovského po Raisovu 
• 31. 8. středa Moravcova 871-873, Březino-
va 971-974  
• 1. 9. čtvrtek Březinova (od ul.Benešova-
č. p. 877- 879) 
• 5. 9. pondělí Moravcova 874-876, Březino-
va 851-856 
• 6. 9. úterý Radimského 
• 7. 9. středa Havelcova  
• 8. 9. čtvrtek Družstevní  
• 13. 9. úterý Na Haldě + Na Pršíně 
• 14. 9. středa komunikace okolo domu Tyr-
šova č. p. 976 
• 19. 9. pondělí Třebízského, Zengrova 
• 20. 9. úterý Jiráskovo nám. - parkoviště+-
pod Nový most+bus zastávka  
• 21. 9. středa Riegerova 
• 26. 9. pondělí U Kůlen + J. Suka 
• 27. 9. úterý Kremličkova (celá)  
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INfO

Po mnoha měsících příprav dostává 
modernizace autobusového nádraží 
reálné obrysy.

Na stavbu bylo vydáno stavební povolení a 
současně byly zahájeny práce na přeložce ka-
belu vysokého napětí před budovou nádraží. 
Následně dojde k opravám inženýrských sítí, 
zejména vodovodního potrubí.

„Vydání stavebního povolení předcházela řada 
kroků. Jednání s Českými drahami, Českou 
poštou, výkup pozemků, diskuze s dopravci, 
získání souhlasů se stavbou i pro vstupy do 
ochranných pásem a v neposlední řadě bylo 
také nutné vypořádat se s množstvím připo-

mínek k projektu,“ řekl k zahájení stavby Mar-
tin Tichý, vedoucí Odboru regionálního rozvo-
je MěÚ Kolín. Podle jeho slov byl dokončen i 
potřebný stupeň technické dokumentace, kte-
rý bude podkladem pro žádost o dotaci. O ni 
město Kolín požádá do konce srpna.

„Přípravy na modernizaci autobusového ná-
draží se mohou zdát dlouhé, ale je potřeba si 
uvědomit, že z urbanistického hlediska se v 
horizontu posledních 25 let jedná o ojedinělou 
záležitost, uvedl starosta Vít Rakušan. „Pří-
pravu na stavbu jsme nechtěli uspěchat, i pro-
to jsme na projekt nechali vypracovat dva ne-
závislé oponentní posudky,“ dodal Vít Raku-
šan. 
O tom, zda Kolín získá dotační prostředky na 

nové autobusové nádraží, bude jasno zhru-
ba do sedmi měsíců. Teprve po podání žádos-
ti může město Kolín vypsat výběrové řízení na 
zhotovitele, přičemž výzva musí být zveřejně-
na dva měsíce. Samotná výstavba nového ter-
minálu však začne nejpozději na jaře 2017 bez 
ohledu na výsledek dotačního řízení. „Roz-
počtově jsme připraveni autobusové nádraží 
začít stavět z vlastních zdrojů,“ vysvětlil sta-
rosta Vít Rakušan. Další dobrou zprávou pro 
Kolíňáky je informace, že po dlouhých jedná-
ních i České dráhy slíbily opravu své budovy. 
Kolín má nyní velkou šanci na výrazné zlepše-
ní vstupní brány do města.  

 

šk

Začala rekonstrukce autobusového nádraží v Kolíně

Smart city neboli chytré město je pojem, kte-
rý se v dnešní době často používá. Je imple-
mentován v řadě českých měst, ale víceméně 
je teprve v začátcích. Chceme také být (a bu-
deme) městem, které je na vrcholu.  Koncept 
smart city se snaží maximálně využít moder-
ních technologií, především informačních, 
pro ovlivňování kvality života takovým způ-
sobem, aby docházelo k synergickým efektům 
mezi různými odvětvími (doprava, bezpeč-
nost, energetika, správa budov atd.) s ohle-
dem na energetickou náročnost a kvalitu ži-
vota občanů v daném městě. V Kolíně připra-
vujeme, vedle dalších projektů spadajících do 
koncepce smart city, i pilotní projekt inteli-
gentního parkování s využitím nejmoderněj-
ších technologií.
Pilotní projekt chytrého parkování v Kolí-
ně začne fungovat v polovině září na Karlo-
vě náměstí. Řidičům umožní hradit parkovné 
i bezkontaktně nebo aplikací přes chytrý tele-
fon, zároveň mohou částku za parkování pla-
tit postaru mincemi. Budou rovněž upozorně-
ni na skutečnost, že jim například za 10 mi-
nut vyprší zaplacený čas parkování a je nut-
né buď se zaparkovaným vozem odjet, nebo si 
prodloužit parkovací dobu (což opět půjde na 
dálku přes aplikaci). Zároveň budou do příjez-
dových ulic (Mostní, Kutnohorská, Legerova  

a Pražská) instalovány interaktivní tabu-
le, které budou ukazovat, zda jsou na náměs-
tí volná místa a kolik jich je. Bude-li náměstí 

plné, lze předpokládat, že v předstihu infor-
movaný řidič pojede zaparkovat jinam a tím 
zklidníme dopravu na náměstí a omezíme zby-
tečné průjezdy.

V rámci městské policie zde také bude bezdrá-
tová kontrola s čidly, kdy MP bude mít infor-
mace o tom, kde je zaplaceno a kde ne. Pokud 
jde o parkování, jedná se o projekt, jehož cena 
se rámcově pohybuje okolo dvou milionů ko-
run. Realizuje ho pro Kolín firma Spel jako 
pilotní projekt v ČR a platí jej ze svého, měs-
to Kolín neinvestuje v současné době do sys-
tému žádné finanční prostředky! Zahrnuje ce-
lou technologii, výměnu parkovacích automa-
tů za nové umožňující placení bezkontaktní 
kartou, kompletní přípravu systému a poskyt-
nutí chytré mobilní aplikace. Jsme domluve-
ni na půlročním zkušebním provozu. Po této 
době si my jako město řekněme ano, je to v po-
řádku, za nějakou částku to odkoupíme, nebo 
ne, není to v pořádku, můžete si to zase odvézt. 
Informaci o stavu parkovacích míst bude (kro-
mě chytré mobilní aplikace) také možné získat 
přes standardní webový prohlížeč. V případě, 
že pilotní projekt bude úspěšný, předpokládá-
me jeho rozšíření i na další parkoviště a auto-
matické směrování řidičů na volné plochy již 
při příjezdu do Kolína.
V Kolíně v rámci smart city aktuálně pracuje-
me také na:
- monitoringu naplněnosti kontejnerů na tří-
děný odpad + následné optimalizaci svozo-
vých tras + počtu kontejnerů na jednotlivých 
místech
- bezkontaktním placení parkování, MHD, 
Oblastní nemocnice Kolín
- implementaci možnosti placení přes chytrý 
telefon a propojení s aplikací Kolín v mobilu
- použití bezkontaktní karty k identif. studen-
tů: platba stravného, jízdného, knihovny atd.
Ale o tom až příště. 

Michael Kašpar

Kolín se stává chytrým městem
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Již na podzim by v kolínském kině 99 moh-
la začít přestavba vstupních prostor spojená 
se vznikem kinoklubu. Architektonický návrh 
pochází od Ing. arch. Orlové a projektanta Ing.
Kadlečka. Projekt vznikl již před rokem a půl a 
po aktualizaci reflektuje potřeby kina. 
„Cílem rekonstrukce je funkční propojení pro-
stor kina a polikliniky, v němž by měla vznik-
nout příjemná kavárna. Dojde také na oprave-
nu foyeru, šatny a instalaci vzduchotechniky,“ 
řekl k projektu místostarosta Michael Kašpar. 

S ohledem na celkový vzhled budovy byla zvo-
lena industriální stylizace s použitím kovu a 
tahokovu. 
„Kinoklub bude přístupný jak z Kina 99, tak  
z přilehlé polikliniky a nabídne možnost pose-
zení i v dopoledních hodinách,“ dodal Micha-
el Kašpar. Na financování úprav se bude podí-
let město Kolín společně s Kinem 99. Nové in-
teriéry si návštěvníci budou moci užít pravdě-
podobně koncem tohoto roku.    

šk

Kino 99 se dočká nových interiérů

INfO

Vážení kolínští občané,
o trochu mírnější léto je pomalu za námi a já 
pevně věřím, že jste si v průběhu dovolených 
odpočinuli podle svých představ. V Kolíně se 
rozhodně neodpočívalo, co se týče investic a 
oprav, ba naopak. Letní období přineslo nejvý-
raznější stavební ruch z celého roku a jsem si 
jist, že se Kolín zase o něco promění k lepšímu. 
Ve školách jsou všechny stavební práce směřo-
vány právě na prázdninové období tak, aby ne-
narušovaly výuku. Z mnoha realizací je urči-
tě zajímavá fasáda ZŠ Kmochova, která se do-
končuje, dvě nové kuchyně v MŠ Masarykova 
a Sendražice nebo třeba zateplení ZŠ Mnicho-
vická a mnoho dalšího. V Městském společen-
ském domě finišuje výměna vzduchotechniky 
a osvětlení, na podzim vybudujeme zcela nový 
kinoklub v prostorách Kina 99, kde budou pře-
stavěny i vstupní prostory a zázemí. V židovské 
synagoze se konečně po mnoha letech podaři-
lo sehnat finanční prostředky a restaurujeme 
schránku na tóru Aron ha-kodeš.
Pro sportovní vyžití bylo otevřeno krásné nové 
dětské hřiště V Břízách a po mnoha letech 
znovu otevřen minigolf v areálu Vodního svě-
ta. Společným projektem města Kolín a TPCA 
bude nová časomíra na zimním stadionu. Ta 
archaická z roku 1979 je již minulostí. Novou 
sezónu začnou hokejisté s moderní časomírou 
s LED obrazovkou pro opakované záznamy. 
Příklad kooperace města a sportovního klubu 
pro fanoušky hokeje.
Ani kulturní život v Kolíně nezahálel. Bylo 
zprovozněno nové letní kino, které si našlo 
řadu pravidelných návštěvníků. Projekt měs-
ta Kolínské kulturní léto pokračuje a 28. 8. do-
kreslí atmosféru kolínského posvícení na Kar-
lově náměstí malý dechový orchestr Městské 
hudby F. Kmocha a cimbálová muzika Milana 
Broučka. Vrcholem bude 11. 9. koncert sloven-
ské skupiny NO NAME. Vstup zdarma. 

V neděli 4. 9. se velmi těším na každoroční pro-
hlídku radnice, na kterou Vás milerád všechny 
zvu. Proběhne od 10 do 12 hodin, vše v rámci 
Dnů evropského dědictví. GASPARÁDU - di-
vadelní festival J. G. Deburaua chystáme od 8. 
do 9. 9., program je opravdu zajímavý a bude se 
odehrávat na Karlově náměstí. Ihned v sobotu 
10. 9. pak následuje již tradiční festival dobré-
ho jídla Česká bašta. Ze sportovních akcí bude 
nesporně zajímavé klání jubilejního 10. roční-
ku závodu dračích lodí, kdy se za město Kolín 
opět aktivně účastníme samotných závodů.
Příjemný zbytek letních dnů Vám přeje

Michael Kašpar

Co nás čeká 
v létě

Město Kolín je vlastníkem cca 92 ha lesa, pro-
to jako každý řádný hospodář pečuje o les-
ní porosty tak, aby jejich stav splňoval jak li-
teru lesního zákona, tak i přinášel návštěvní-
kům lesa požitky v podobě biologické rozma-
nitosti, kvality a kvantity vody, estetiky, hod-

not kulturních a dědických a nerušené mož-
nosti rekreace a turistiky. Z hlediska zákona o 
lesích musí lesní hospodář respektovat dopo-
ručené způsoby hospodaření, které předepisu-
je vlastníku lesa lesní hospodářský plán. Z to-

hoto důvodu dojde v zadní části Borků, kousek 
od Labe (lesní porost 2 A 10), k provedení ob-
novní těžby, a to z důvodu sníženého zakme-
nění, na ploše 0,25 ha s výtěžností cca 50 m3. 
Z důvodu zajištění bezpečnosti návštěvníků 
lesa (možnost pádu větví, stromů, odlétávají-
cí štěpka, pohyb těžební mechanizace) požá-
dalo město Kolín příslušný orgán státní sprá-
vy lesů o vydání rozhodnutí o dočasném vylou-
čení vstupu veřejnosti do míst, kde bude pro-
bíhat těžba dřeva a likvidace dřevního odpadu, 
a to na období od 15. 9. 2016 do 25.10.2016.  
V tomto časovém úseku se návštěvníci této 
části lesa setkají s viditelně vyvěšenými infor-
mačními letáky, které je na toto omezení zno-
vu upozorní. Jakýkoliv pohyb nepovolaných 
osob v místech probíhající těžby a následného 
zpracování dřevního odpadu bude kontrolovat 
jak Městská policie Kolín, lesní stráž tak i stát-
ní správa lesů. V případě, že dojde k poruše-
ní dočasného vyloučení vstupu, bude vůči to-
muto návštěvníku lesa, který nebude dbát na 
svou vlastní bezpečnost a zdraví, postupováno 
v souladu s lesním zákonem, který toto ome-
zení povoluje.  

odbor životního prostředí a zemědělství 
MěÚ Kolín 

Kácení v Borkách - omezení vstupu
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V Břízách vzniklo hřiště pro všechny věkové kategorie
V pondělí 18. července byl v ulici V Břízách na místě bývalého bike parku otevřen vol-
nočasový areál včetně hřiště na streetball. Hlavním prvkem je prolézací hrad, dále 
jsou v prostoru rozmístěny různé překážky a další herní prvky. Rekonstrukce areálu 
stála cca 1,8 mil. korun, z toho milion korun získalo město z nadace ČEZ.

Skauti z Anglie si prohlédli radnici
Ve středu 3. srpna se obřadní síň kolínské radnice rozezněla česko-anglickým skaut-
ským pokřikem. Jeho aktéry bylo kolem 70 skautů, kteří navštívili Kolín i radnici.  
V obřadní síni radnice je přijal místostarosta Michael Kašpar, který je pak provedl la-
pidáriem. Kromě radnice si skauti prohlédli také chrám sv. Bartoloměje.

Kolínské kulturní léto 2016 - ChariJazz na ostrově
V rámci páté akce Kolínského kulturního léta se v neděli 14. srpna o uskutečnil na 
Kmochově ostrově druhý ročník charitativního festivalu ChariJazz, na kterém zahrá-
ly kapely Kronos Combo, Royal Dixieland Jazz band a Duo Pitelka - Staško. organi-
zace festivalu byla v rukou Farní charity Kolín a města Kolína. Všichni účinkující za-
hráli bez nároku na honorář. Na dobrovolném vstupném bylo vybráno 4.800 Kč. Tato 
částka byla předána Dobrovolnickému centru sv. Bartoloměje.

Téměř pět a půl tisíce lidí dorazilo 23. července na Kmochovův ostrov, aby si vychutnali 
další ročík TPCA Beat festivalu. Klání amatérských kapel z regionu vyhráli Brisk Fart 
ze Žlebských Chvalovic a těší se z 50 000 Kč na natočení vlastního alba. Na pódiu se 
objevila i řada známých hvězd hudebního nebe: Bára Poláková, Wohnouti a o závěr ve-
čera se postarali De BILL HEADS. Výtěžek z festivalu poputuje tradičně na dobročin-
né účely spojené s hudbou - kolínské filharmonii a Městské hudbě Františka Kmocha.

Vyšla publikace o kolínském zámku
Ve čtvrtek 23. června byla v obřadní síni kolínské radnice vodou od pramene  Labe po-
křtěna kniha Kolínský hrad a zámek. Knihu mapující stavební historii areálu připra-
vil Kim Houdek spolu s Alfrédem Schubertem. Za finanční podpory města Kolín vy-
šla v náladu 300 kusů.

Mlhoviště na centrálním hřišti
Na přelomu července a srpna byla na centrální dětské hřiště instalována technolo-
gie pro výstavbu mlhoviště. To by mělo začít sloužit návštěvníkům v průběhu srpna .

UDáLOSTI VE fOTOGRAfII
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Příspěvková orga-
nizace města Ko-
lína CEROP Ko-
lín se snaží plnit své 
poslání a s potěše-
ním můžeme říci, 
že se to daří. V sou-
časné chvíli je volná 
poslední kancelář. 
Ty zaplněné obýva-
jí převážně začínají-

cí podnikatelé, kteří využívají možnosti doto-
vaného nájmu a dalších výhod, které jim CE-
ROP poskytuje. Zájem byl ale i od podnikate-
lů, kteří nejsou klasickými start-upy, ale ani 
vyšší nájemné je neodradilo a zvolili právě náš 
podnikatelský inkubátor.

Naše příspěvková organizace CEROP Kolín 
(Centrum rozvoje podnikání) nabízí ale mno-
hem více. Stejně jako zasídleným firmám i ši-
roké veřejnost jsme schopni nabídnout výbor-
ně vybavené prostory. Sály a stejně tak školicí 

místnosti jsou vhodné k různým typům před-
nášek, zasedání, školení, workshopů, ale také 
k dalším firemním či jiným akcím. 
K pronájmu můžeme nabídnout historic-

ký sál, který se nachází v suterénu podnika-
telského inkubátoru. V sále již proběhlo ně-
kolik kulturních akcí, jako byla výstava ma-
leb, soch a fotografií s názvem ET CETERA. 
Tuto expozici následovala v květnu výstava o 
Karlu IV. Historický sál je ale také vhodný pro 
přednášky či semináře o větším počtu lidí. Sál 
disponuje až 80 místy k sezení a je vybaven  

špičkovou IT technikou. 
Nabídnout můžeme také pronájem konfe-
renčního sálu v přízemí, který disponuje též 

80 místy k sezení. V sále již proběhlo několik 
školení, zasedání i sešlostí. Za zmínku určitě 
stojí podnikatelské snídaně, konající se pravi-
delně každý měsíc od ledna tohoto roku. Jed-
ná se o pravidelné setkávání podnikatelů a ak-
tivních lidí, jejichž hlavním cílem je společný 
networking, získání zajímavých, užitečných a 
aktuálních informací pro podnikání a navázá-
ní nových spoluprací. Každé setkání je zpest-
řeno krátkými přednáškami na různá témata. 
Po letní prázdninové pauze se od září může-
te znovu těšit nejen na dobré jídlo, ale také na 
hodně zajímavostí a novinek, které si organi-
zátoři připravují. Více o snídaních a možnosti 
zúčastnit se naleznete na internetových strán-
kách www.snidanekolin.cz

V případě workshopu či školení s menším po-
čtem lidí vám CEROP Kolín může nabídnout 
školicí místnost, která se nachází ve druhém 
poschodí budovy. Učebna je vybavena data-

projektorem, promítacím plátnem, ale také 
počítači. 

Pokud máte zaměstnance své firmy na růz-
ných pracovištích, potřebujete se s nimi se-

jít v příjemném prostředí a prodiskutovat vše 
potřebné, můžeme nabídnout tzv. hodinovou 
kancelář, která disponuje až 12 místy. I v této 
místnosti je možné využít dataprojektor, který 
je již v ceně pronájmu, stejně jako IT technika 
v dalších školicích prostorech.

Naše příspěvková organizace CEROP Kolín je 
zkrátka schopna nabídnout vhodné a příjemné 
prostředí pro širokou škálu akcí, a to nedaleko 
centra města Kolína. V případě zájmu či dota-
zů se obraťte na náš tým, který vám rád zodpo-
ví vaše dotazy. 

Bc. Miroslava Nová

Kontakt:

recepce podnikatelského inkubátoru
CEROP Kolín 
Tel: 321 400 751 
e-mail: info@cerop.eu

Dění v podnikatelském inkubátoru – CEROP Kolín

Hodinová kancelář

Konferenční sál

INfO

školicí místnost

Historický sál
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KULTURA

3. 9. 10-17 h Chrám sv. Bartoloměje. Raně gotický děkanský kostel z druhé poloviny 13.století, přestavěný po roce 1360 
hutí Petra Parléře. Symbolické vstupné 1 Kč.  

3. 9., 10. 9. 
4. 9., 11. 9.

10-17 h 
14-17 h 

Zvonice chrámu sv. Bartoloměje
Postavena 1504, vyhlídka na město, vstupné 40,- a 30,- Kč

3. 9., 4. 9.
10. 9., 11. 9.

9-16 h Synagoga
Postavena před rokem 1422, barokní přestavba 1696, jedna z nejstarších v Čechách

3. 9. 2016 10-17 h Regionální muzeum v Kolíně - stará farní škola, symbolické vstupné 1 Kč.

3. 9. 2016 10-17 h Regionální muzeum v Kolíně - Červinkovský dům, symbolické vstupné 1 Kč.

3. 9., 4. 9.,
10. 9., 11. 9.

14-17 h Kapucínský kostel Nejsvětější Trojice, 

3. 9., 4. 9.,
10. 9., 11. 9.

14-17 h Kostel sv. Jana Křtitele

11. 9. 9-18 h Vodárna Kolín

10. 9. a 11. 9. 14-18 h Husův sbor Církve československé husitské, funkcionalistická budova 1931-1932

10. 9. 14-17 h Kostel Českobratrské církve evangelické

3. 9., 4. 9., 
10. 9., 11. 9.

14-17 h Kostel sv. Víta na Zálabí, 1. pol. 14. stol., barokní přestavba

4. 9., 11. 9. 10-15 h Starý židovský hřbitov, poč. 15. stol., jeden z nejstarších v Čechách

4. 9., 11. 9. 10-15 h Nový židovský hřbitov, 1887

2. 9., 
3. 9., 10. 9.

14.30-16.30 h
10-15 h

Práchovna a zálabská Skála 

Dny evropského dědictví - European heritage days
3.-11. září 2016 

Otevřené památky v Kolíně

Doprovodné akce

• 3. 9. 10-16 Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Gruntě. Prohlídka s výkladem o historii a výzdobě kostela, zajímavostech z okolí
• 3. 9. Po stopách Karla IV. na Kolínsku – exkurze, platba a přihlašování v MIC Kolín. Trasa: Kolín – Sázava – Klášterní Skalice – Bříství – Sad 
 ská 
• 4. 9. 10-12 h Radnice - prohlídka s výkladem
• 4. 9. 14:30 h Židovské ghetto-prohlídka s výkladem, sraz v Brandlově ulici. Trasa: židovské ghetto – starý židovský hřbitov – synagoga  
  s překvapením
• 5. 9. 16 h Chrám sv. Bartoloměje – prohlídka s výkladem
• 6. 9. 16 h Přednáška “Spolkový život v Kolíně do 1. světové války“ – CEROP
• 7. 9. 16 h Zámek – prohlídka s výkladem
• 8. 9. 16 h Městské opevnění – prohlídka s výkladem (sraz před informačním centrem, parkán synagogy, parkán u chrámu sv. Bartolomě 
  je, zvonice)
• 9. 9. 17 h Vernisáž výstavy „Mezi barbarstvím a státem – krajina mezi Labem, Šemberou a Cidlinou v raném středověku, Regionální mu 
  zeum 
• 10. 9. 14 h Koncert Collegium musicum – Kostel ČCE Kolín, Politických vězňů
• 10. 9. 17 h Koncert Collegium  musicum Kolín – Husův sbor, Husovo náměstí
• 10. 9  Po stopách Lucemburků na Moravě – exkurze, přihlašování v Regionálním muzeu, trasa: Brno, hrad Veveří, zřícenina hradu  
  Rokštejn
• 11. 9. 10 h Centrální hřbitov – prohlídka s výkladem
• 11. 9. 14 h Vodárna – prohlídka s výkladem

Vstup zdarma (kromě vyznačených objektů a exkurzí)

Informace: Městské informační centrum Kolín, tel. 321 712 021 

Pořádá: město Kolín, o.s. Památky pro život, Regionální muzeum Kolín, 
Městské informační centrum, Římskokatolická farnost Kolín, Církev česko-
slovenská husitská Kolín, Českobratrská církev evangelická
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Adam Halaš (*1975)

Režisér, mim, peda-
gog a moderátor.
Studoval na Katedře 
nonverbálního 
a komediálního di-
vadla HAMU (2000-
2005), kde absol-
voval doktorandské 
studium (2008). 

V současné době je vedoucím této katedry.  
V roce 2015 nastudoval se studenty mimické 
představení „DEBURAU“ na motivy života 
a díla legendárního mima českého původu  
J. G. Deburaua. Spolupracoval na divadel-
ních a filmových projektech Giro di Vita, Ol-
šany OPEN, Hon na klauny. S prof. Borisem 
Hybnerem vytvořil projekty MIMRAJ – 2006,  
Chaplinův festival na Praze 5 a další. Je jed-
ním ze zakladatelů a hlavních členů meziná-
rodní federace evropského mimického diva-
dla.

KULTURA

Setkání s pantomimou 
J. G. Deburaua

9. 9. od 18 hodin v atriu radnice

Přednáška a diskuze, kterou povede Adam 
Halaš z katedry pantomimy HAMU v Praze.

Město Kolín pořádá ve dnech 8. a 9. 
září divadelní festival Gasparáda, 
věnovaný odkazu slavného rodáka 
J. G. Deburaua.

V programu festivalu bude život legendy mi-
mického divadla připomenut představením 
Deburau, které nastudoval Adam Halaš, ve-
doucí katedry pantomimy HAMU.
V souvislosti s představením i festivalem jsme 
Adamu Halašovi položili několik otázek.

• Z jakých pramenů jste při nastudování před-
stavení Deburau vycházeli? Byla jedním ze 
zdrojů kniha Fr. Kožíka Největší z pierotů?

Knihu Františka Kožíka jsem četl ještě před 
svým studiem na HAMU, byla pro mě vel-
kou inspirací. Pro přípravu libreta k předsta-
vení DEBURAU jsem použil publikaci od di-
vadelního historika Jaroslava Švehly Debu-
rau nesmrtelný pierot. V této knize popisuje 
podrobně život a dílo Jeana Gasparda Debu-
raua a seznamuje čtenáře i s ukázkami libret a 
dochovanými recenzemi z pařížského divadla 

Funambules. Právě libreto k pantomimě Had-
rář nebo také Vetešník, které bylo pro před-
stavení hlavní inspirací, je v knize velmi pěk-
ně popsáno.

• Proč jste se rozhodl vytvořit představení o ži-
votě tohoto mima?

Chtěl jsem vytvořit mimické představení o ži-
votě J. G. Deburaua a ukázat klasickou piero-
tovskou pantomimu. Měl jsem také potřebu  
v době 220. výročí narození Jana Kašpara při-
pomenout divákům tohoto významného uměl-
ce českého původu.

• Na jaký příběh se diváci neznalí osudu J. G. 
Deburaua mohou těšit? odkrývá hra z jeho ži-
vota i něco, co není příliš známo? 

V představení jsou důležité momenty z jeho 
života, především jeho kočovný život, rodina, 
ženy, působení v divadle, ale i nechtěné zabití 
člověka a následující soud. Životní osudy Jana 
Kašpara mi v mnohém připomínal právě děj  
z jeho pantomimy Hadrář, a proto jsem pro-
pojil reálné životní události s touto klasic-
kou pantomimou. Jana Kašpara jsem se sna-
žil vyobrazit jako neustále se zdokonalující-

ho umělce a skromného člověka, který nevy-
hledává slávu, často zápasí s nemocí a jeho 
hlavním světem a domovem se stává divadlo. 
Vše obětoval své postavě pierota a jeho příbě-
hům a dokázal pantomimu obohatit o precizní 
techniku, vdechl jí hlubší smysl a připravil živ-
nou půdu pro jeho následovníky M. Marceaua, 
E. Decrouxe, J. L. Barraulta, L. Fialku a další. 
Naše hra ukazuje slávu i smutek legendy mi-
mického divadla.

• Jste čestným hostem letošního festivalu, jak se 
vám líbí jeho program? Je návštěva Gasparády 
vaším prvním setkáním s festivalem?  

Program se mi líbí velmi, v minulosti jsem byl 
pravidelným návštěvníkem i účinkujícím na 
Kašparově Mimoriálu a vždy jsem se rád do 
Kolína vracel. Myslím, že je velmi důležité při-
pomínat odkaz nejslavnějšího z pierotů.

• Vím, že Kolín znáte, přesto se zeptám, jak se 
do města, kde se Deburau narodil, těšíte?

Těším se na město Kolín a celý festival, přede-
vším na skvělé představení Plovárna nebo na 
divadlo Víti Marčíka.

Koncem letošního července uplyne 220 let od 
jednoho z nejhorších neštěstí, které potka-
lo město Kolín v jeho dějinách. 24. července 
1796 pálilo slunce a vál prudký severní vítr. 
Okolo poledne hlídal 13letý chlapec Jan Zima 
zahradu někdejšího primátora Jana Vincence 
Pábíčka na Kouřimském předměstí. Aby za-
hnal hejno vrabců, vystřelil na ně z brokov-
nice, ale doutnající zátka padla na doškovou 
střechu blízké stodoly, která se okamžitě vzňa-
la plamenem. Při prudkém větru hořelo za-
krátko pět přilehlých dvorů s chlévy, sýpkami 
a stodolami, od nich chytlo dalších 15 famili-
antských dvorů v Císařovsi (nedaleko zámku), 
shořela celá Židovská ulice a ohnivé peklo se 
dále šířilo. Město se zahalilo do dýmu a pla-
menů a obyvatelstvo místo hašení začalo pr-
chat. Tehdejší purkmistr Josef Eckel zachránil 
z hořícího děkanství pouze matriky a děkan-
ský archiv. Zatím již hořel chrám sv. Bartolo-
měje i s věžemi, kde byly zničeny zvony, neda-
leká škola, klášter kapucínů i věže městských 
bran Kouřimské, Horské a Labské. Za necelou 
hodinu bylo 255 rodin křesťanských a 205 ro-
din židovských bez přístřeší. Ve zřícených bu-
dovách pak dohoříval a doutnal oheň ještě ně-
kolik dní. 
Jedním z domů, které podlehly požáru, byl  
i dům U Tří korun v Kutnohorské ulici. Zde 

žila Kateřina Graffová, jejíž manžel Philipp 
Debureau, původem z Francie, byl vojákem 
rakouského pěšího pluku č. 11 maršála Mi-

chaela Wallise. Bytoval tehdy v kolínských 
kasárnách, jež stávala na místě dnešní men-
ší budovy kolínské radnice. Následkem požá-
ru se těhotná Kateřina musela na přechodnou 
dobu uchýlit do kasáren, kde se jí po týdnu, 31. 
července 1796, narodil syn Jean Gaspard De-
burau. Proslavil se jako „největší z pierotů“ 
ve Francii, a to především v komediích dell’ar-
te, které se hrály v Théâtre des Funambules  
v Paříži, kam rodina z Kolína později odešla.

PhDr. Miroslava Jouzová, Ph.D.

Gasparáda uvede příběh posledního z pierotů J. G. Deburaua

Největší z pierotů se narodil před 220 lety po velkém požáru Kolína
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V neděli 4. 9. 2016 v rámci Dnů evropského  
dědictví se v době od 10 do 12 hodin  
opět otevře kolínská radnice veřejnosti.
Během okruhu radnicí si můžete prohlédnout ty nejatraktivnější prostory úřadu, 
jako je zasedací místnost, v níž jedná Rada města Kolína, pracovny vedení města 
nebo obřadní síň, kterou zdobí triptych Václava Radimského a pseudorenesanční 
mobiliář. Zasedací místnost i obřadní síň byla v roce 2015 renovována. V galerii 
nad obřadní síni bude možné shlédnout několik obrazů od kolínských autorů, které 
byly zakoupeny v nedávné době.

Radnice je i sídlem městského lapidária, tím Vás také v roli průvodců provedou  
starosta Vít Rakušan a místostarostové Michael Kašpar a Tomáš Růžička.

Těšíme se na setkání s Vámi!

Město Kolín pořádá 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
KOLÍNSKÉ RADNICE

Jedna dračí loď – dvacet pádluJících, 
kormidelník a rytmus udávaJící bubeník

kolínskÝ drak
X. ročník ZávodŮ dračích lodí 

o putovní pohár starosty mĚsta kolína

kmochŮv ostrov – labe 
sobota 10. 9. 2016, 10:00–17:00 h

závody posádek na trati dlouhé 200 m a 1000 m

10:00 zahájení v amfiteátru
10:20 začátek závodu
10:50 Vodnická pohádka, loutkové 

divadlo Kozlík (40 min.)

13:00 Interaktivní kouzelnické  
vystoupení pro děti (30 min.)

13:30 Modelování zvířátek  
z balónků (60 min.)

14:30 Interaktivní kouzelnické  
vystoupení pro děti (30 min.)

16:00–17:00 slavnostní vyhlášení 
výsledků

Doprovodný program:  
dětské jízdy na dračích lodích,  
soutěže pro děti, skákací hrad

10:00 zahájení v amfiteátru
10:20 začátek závodu
10:50 Vodnická pohádka, loutkové 

divadlo Kozlík (40 min.)

13:00 Interaktivní kouzelnické  
vystoupení pro děti (30 min.)

13:30 Modelování zvířátek  
z balónků (60 min.)

14:30 Interaktivní kouzelnické  
vystoupení pro děti (30 min.)

16:00–17:00 slavnostní vyhlášení 
výsledků

Doprovodný program:  
dětské jízdy na dračích lodích,  
soutěže pro děti, skákací hrad

sestavte si posádku  

a přijďte se pobavit  

a prožít s námi aktivní den!

Vstupné  
pro veřejnost ZDARMA

Na akci Vás srdečně zvou Město Kolín  
a Sport agency ALTIS (www.draci-lode.cz)

Plakat_Draci-lode_A4-2016.indd   1 8.8.2016   23:08:15

Vstupné na koncerty ZDARMA / Občerstvení zajištěno

Město Kolín pořádá

KOLÍNSKÉ KULTURNÍ 
LÉTO 2016
Ne 3. 7.  SKY BAND – startujeme ve stylu funky!

Nový kolínský projekt s frontmany Eliškou 
Tesařovou a Petrem Konývkou 
/ Kmochův ostrov / 17:00 h

Ne 17. 7. Koncert skupiny PORTLESS – původní formace 
Support Lesbiens v čele s Kryštofem Michalem 
/ Karlovo náměstí / 19:00 h

Ne 31. 7. Country & bluegrass 
v podání kapel Wyrton a Detto
/ Kmochův ostrov / 17:00 h

Ne 14. 8. ChariJazz – 2. ročník charitativního jazzového 
festivalu – Lukáš Bořek & Co, Záletníci, Kronos Combo a další… 

/ Kmochův ostrov / 17:00 h

Ne 28. 8. Posvícenská zábava
17:30 h –  Malý dechový orchestr Městské hudby Františka Kmocha

  19:00 h – Cimbálová muzika Milana Broučka

   / Karlovo náměstí /

Ne 11. 9. Koncert skupiny NO NAME 

/ Karlovo náměstí / 19:00 h

Plakat_kulturni-leto_A2_2_D.indd   1 11. 5. 2016   10:30:14
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Podrobné informace o kulturních a sportovních akcích na: www.mukolin.cz nebo v Městském informačním centru Na Hradbách 157,

http://www.infocentrum-kolin.cz/, tel.: +420 321 712 021, mob.: +420 774 138 197, e-mail: mic@mukolin.cz,

www.infocentrum-kolin.cz, Fb: www.facebook.com/infocentrumkolin

Kolínské kulturní a sportovní akce srpen/září 2016

KULTURA

24.08.2016, st chrám sv. Bartoloměje Otevřená ulice, 17 h.

26.-29.08.2016,
pá-po

u Starých lázní Kolínské posvícení

26.08.2016, pá Kolín, atletický stadion 4. kolo KPD starších žáků a starších žákyň. Od 15 h.

26.08. 2016, pá Kmochův ostrov Rockový koncert – Turbo, Blue Bucks, Brix Rock. Od 18:30 h.

27.08.2016, so kurty LTC Kolín Posvícenský tenisový turnaj 2016

28.08.2016, ne Kolín, atletický stadion Kolínská desítka. Od10 h.

28.08.2016, ne Karlovo náměstí Kolínské kulturní léto 2016 – posvícenská zábava. Od 17:30 h.

29.08.2016, po Karlovo náměstí Posvícenský trh. Od 8 h.

31.08.2016, st chrám sv. Bartoloměje Otevřená ulice. Od17 h.

03.–11.09.2016 Kolín Dny evropského dědictví. Prohlídky památek a objektů, které nejsou ji-
nak zcela přístupné

03.09.2016, so lezecká stěna pod Novým mostem, 
Kolín

Pod mostem Cup. Od 9 h.

04.09. 2016, ne radnice Kolín Den otevřených dveří kolínské radnice. 10-12 h.

04.09. 2016, ne Městský společenský dům KPFK – nedělní taneční odpoledne v MSD. Od 14 h.; 
hraje VĚNOVANKA

08.09.-09.09. 2016 Karlovo náměstí Gasparáda - divadelní festival k poctě J. G. Deburaua

10. 09.2016, so Kmochův ostrov Závody dračích lodí – 10. ročník

10.09.2016, so Městský společenský dům Setkání sběratelů. Od 7:30 h.

10.09.2016, so Konárovice, hřiště SDH CYKLOTOUR KOLÍN 2016 #5 „Konárovický kořen“. Od 9 h.

10.09.2016, so Karlovo náměstí Česká bašta. Od 9 h.

10.09.2016, so skatepark pod Novým mostem,
Kolín

BOJKOT MINIRAMP KONTEST 2 – skateboardové závody pro děti a 
mládež. Od 10 h.

11.09.2016, ne Karlovo náměstí Kolínské kulturní léto 2016 – No Name. Od 19 h.

12.09.2016, po Obchodní akademie Kolín Pietní akt – V. Morávek. Od14 h.

14.09.2016, st Kolín, atletický stadion Corny SŠ atletický pohár – okresní kolo. Od 9 h.

16.09.2016, pá divadelní klub Scapino 37. KOLÍNSKÝ SALOON – Barbecue + host. Od 20 h.

17.09.2016, so Karlovo náměstí Zahájení 5. kolínského OKTOBERFESTU. Od 17 h.

18.09.2016, ne Městský společenský dům VESELKA Ladislava Kubeše – Moje česká vlast. Od 14 h.

21.09.2016, st synagoga Touhy z balkónu ve vlnách tónů – Jitka Nováková, autorské čtení s hu-
debním doprovodem. Od 18 h.

21.09.-13.10.2016 Městský společenský dům - komor-
ní sál

MIROSLAV KEMEL – Karikatury. Od 18 h.

23.09.2016, pá Podnikatelský inkubátor „CE-
ROP“ 

Seminář o Kolínu v období husitských válek a osobnost Bedřicha ze 
Strážnice

23.09.2016, pá Kolín, atletický stadion Atletický trojboj pro 4.–5.třídy. Od 9 h.

24.09.-25.09.2016 Městský společenský dům BENEFIT, MARKÝZ JOHN, MERLIN. Od 20 h.

25.09.2016, ne synagoga 17. VZPOMÍNKOVÝ KONCERT. Od 16 h.

26.09.2016, po Podnikatelský inkubátor kolínský 
zámek CEROP Kolín 

XIII. zasedání Zastupitelstva města Kolína. Od 15 h.

27.09.2016, út Kolín, atletický stadion Okresní kolo přeboru AŠSK v přespolním běhu ZŠ a SŠ. Od 9 h.

27.09.2016, út Galerie města Kolína – Městské di-
vadlo Kolín 

Eliška Balabánová Holá – kytara, Anna Císařovská – přednes. Od 19 h.
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Klub přátel Františka Kmocha informuje a zve
Přestože KPFK není letos pořadatelem ani po-
svícenské zábavy, ani tanečních odpolední v 
měsíci září, zve své členy a příznivce na všechny  
v tomto období pořádané akce.
Posvícenská neděle připadne na 28. srpna. 
Proto byla zařazena do Kulturního léta 2016 
pořádaného městem Kolín. Taneční zábava 
se uskuteční na Karlově náměstí od 17.30 ho-
din a všichni, kteří přijdou, se mohou těšit ne-
jen na Malý dechový orchestr Městské hudby 
Františka Kmocha, ale i na Cimbálovou muzi-
ku Milana Broučka. Roztančený a rozezpívaný 
večer bude končit už za tmy, což při kolínském 
posvícení jistě nikomu vadit nebude.
V měsíci září pozval ředitel Městského spo-
lečenského domu Zdeněk Hejduk do velkého 
sálu na dvě nedělní odpoledne skvělé decho-
vé orchestry. Tím prvním bude 4. 9. čáslavská 
VĚNOVANKA, která v rámci taneční zábavy 
pokřtí v Kolíně své první CD s názvem „Spl-
něná přání“. A samozřejmě, že bude hudební 
nosič svým příznivcům i prodávat. Vstupné je 
150 korun, členové KPFK, kteří předloží člen-
skou průkazku, dostanou vstupenku se slevou 
za 80 korun.
V neděli 18. září si přijede do velkého sálu ko-

línského MSD zahrát slavná VESELKA LADI-
SLAVA KUBEŠE se všemi svými sólisty, mezi 
nimiž určitě nebude chybět kolínský rodák 
Milan Černohous. Písničky Ladislava Kube-
še staršího i mladšího, Karla Vacka, Jaromíra 
Vejvody a dalších velikánů české dechové hud-
by zpívané profesionálními interprety a hra-
né jednou z našich nejlepších dechovek jistě 
nadchnou všechny, kteří mají českou muziku 
rádi. A že Ladislav Kubeš nezapomene ani na 
našeho Františka Kmocha, to je samozřejmé. 
Vstupenky za 200,- Kč jsou v prodeji v kance-
láři MSD už nyní, na členy KPFK se opět vzta-
huje sleva. Po předložení členské průkazky do-
stanou vstupenku za poloviční cenu.

Obě zářijová taneční odpoledne v Městském 

společenském domě začínají ve 14.00 hodin. 
Jako na Zámecké, kde se v druhém letošním 
pololetí začne hrát v režii Klubu přátel Fran-
tiška Kmocha až 2. října na DEN SENIORŮ

Hana Zrůstová
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VELKÝ SÁL 15:00

MALÝ SÁL 15:15

29.8. PONDĚLÍ MŮJ KAMARÁD DRAK dab ČERNÉ DUŠE V ZAJETÍ DÉMONŮ 2

30.8. ÚTERÝ MŮJ KAMARÁD DRAK dab ČERNÉ DUŠE V ZAJETÍ DÉMONŮ 2

31.8. STŘEDA MŮJ KAMARÁD DRAK dab ČERNÉ DUŠE V ZAJETÍ DÉMONŮ 2

1.9. ČTVRTEK OBR DOBR dab SMRT VE TMĚ TAXI 121 CASABLANCA

2.9. PÁTEK OBR DOBR dab SMRT VE TMĚ TAXI 121 ZOO MIMONI dab
DOBA LEDOVÁ: MAMUTÍ 
DRCNUTÍ dab
KRTKOVA 
DOBRODRUŽSTVÍ 1

4.9. NEDĚLE OBR DOBR dab SMRT VE TMĚ SEZNAMKA ZOO

SEBEVRAŽEDNÝ ODDÍL UČITELKA

SEBEVRAŽEDNÝ ODDÍL UČITELKA

7.9. STŘEDA SEBEVRAŽEDNÝ ODDÍL 
dab UČITELKA

8.9. ČTVRTEK LOVECKÁ SEZÓNA: 
STRAŠPYTEL dab ZLODĚJI ZELENÝCH KONÍ SULLY: ZÁZRAK NA ŘECE 

HUDSON ALICE COOPER

9.9. PÁTEK LOVECKÁ SEZÓNA: 
STRAŠPYTEL dab ZLODĚJI ZELENÝCH KONÍ SULLY: ZÁZRAK NA ŘECE 

HUDSON CHRONIC MALÝ PRINC dab
TAJNÝ ŽIVOT MAZLÍČKŮ 
dab
KRTKOVA 
DOBRODRUŽSTVÍ 2

11.9. NEDĚLE LOVECKÁ SEZÓNA: 
STRAŠPYTEL dab NERVE: HRA O ŽIVOT STRAŠIDLA JASON BOURNE

12.9. PONDĚLÍ STRAŠIDLA ZHASNI A ZEMŘEŠ

STRAŠIDLA - ÚČAST  Zdeňka 
Trošky 

ZHASNI A ZEMŘEŠ

14.9. STŘEDA STRAŠIDLA ZHASNI A ZEMŘEŠ

15.9. ČTVRTEK SEZNAMKA VE JMÉNU KRVE DÍTĚ BRIDGET JONESOVÉ 
dab

THE BEATLES: EIGHT DAYS 
A WEEK

16.9. PÁTEK SEZNAMKA VE JMÉNU KRVE DÍTĚ BRIDGET JONESOVÉ 
dab

MECHANIK ZABIJÁK: 
VZKŘÍŠENÍ 

JAK SE ZBAVIT 
NEVĚSTY 

HEIDI, DĚVČÁTKO... dab

KRTKOVA 
DOBRODRUŽSTVÍ 3

18.9. NEDĚLE VE JMÉNU KRVE CESTA DO FANTAZIE DÍTĚ BRIDGET JONESOVÉ MECHANIK ZABIJÁK: 
VZKŘÍŠENÍ 

19.9. PONDĚLÍ PRÁZDNINY V PROVENCE BUCHTY A KLOBÁSY

20.9. ÚTERÝ PRÁZDNINY V PROVENCE BUCHTY A KLOBÁSY

21.9. STŘEDA PRÁZDNINY V PROVENCE BUCHTY A KLOBÁSY

22.9. ČTVRTEK ČAPÍ DOBRODRUŽSTVÍ 
dab SEDM STATEČNÝCH KRYCÍ JMÉNO HOLEC PÁRA NAD ŘEKOU

23.9. PÁTEK ČAPÍ DOBRODRUŽSTVÍ 
dab SEDM STATEČNÝCH KRYCÍ JMÉNO HOLEC VLK Z KRÁLOVSKÝCH 

VINOHRAD
HLEDÁ SE DORY dab
KRTKOVA 
DOBRODRUŽSTVÍ 4

25.9. NEDĚLE SEDM STATEČNÝCH ČAPÍ DOBRODRUŽSTVÍ 
dab KRYCÍ JMÉNO HOLEC VLK Z KRÁLOVSKÝCH 

VINOHRAD
26.9. PONDĚLÍ TAXI 121 CAFÉ SOCIETY

27.9. ÚTERÝ TAXI 121 CAFÉ SOCIETY

28.9. STŘEDA TAJNÝ ŽIVOT MAZLÍČKŮ 
dab SEBEVRAŽEDNÝ ODDÍL dab   TAXI 121 CAFÉ SOCIETY

29.9. ČTVRTEK 14:00 DOMÁCÍ PÉČE - vstup 
ZDARMA - "DNY SENIORŮ"

SIROTČINEC SLEČNY 
PEREGRINOVÉ PRO PODIV… TŘI GENERACE NEON DEMON RINO - PŘÍBĚH ŠPIONA

30.9. PÁTEK
SIROTČINEC SLEČNY 
PEREGRINOVÉ PRO… dab TŘI GENERACE NEON DEMON ZLODĚJI ZELENÝCH KONÍ 

MŮJ KAMARÁD DRAK dab
KRTKOVA 
DOBRODRUŽSTVÍ 5

2.10. NEDĚLE
SIROTČINEC SLEČNY 
PEREGRINOVÉ… dab NEON DEMON DEEPWATER HORIZON: 

MOŘE V PLAMENECH ZLODĚJI ZELENÝCH KONÍ 

PRO NEJMENŠÍ OD 
15:15 MALÝ SÁL dab - ČESKÝ DABING MIMOŘÁDNÁ 

proJEKCE
3D PROJEKCE - NUTNÉ 
ZAKOUPIT BRÝLE

proJEKCE 
ZVÝHODNĚNÁ CENOU 

HARDCORE HENRY 
dab

ÚTERÝ6.9.

3.9. SOBOTA OBR DOBR dab SMRT VE TMĚ

PONDĚLÍ
BABYBIO - Velký sál 9:30 hodin, promítání pro maminky (tatínky) UČITELKA

SENIORBIO - Velký sál 9:30 hodin, promítání pro seniory UČITELKA

ZOOSEZNAMKA

LETNÍ PROJEKCE

DATUM DEN VELKÝ SÁL 17:00 MALÝ SÁL 17:30 VELKÝ SÁL 19:30 MALÝ SÁL 20:00 
LETNÍ KINO - Park u 

Ztracené uličky, 
promítání po setmění

5.9.

ČESKÝ FILM 

13.9. ÚTERÝ
SENIORBIO - Velký sál 13:30 hodin, promítání pro seniory EVA NOVÁ

1.10. SOBOTA

24.9. SOBOTA SEDM STATEČNÝCH ČAPÍ DOBRODRUŽSTVÍ 
dab

KRYCÍ JMÉNO HOLEC VLK Z KRÁLOVSKÝCH 
VINOHRAD

10.9. SOBOTA LOVECKÁ SEZÓNA: 
STRAŠPYTEL dab NERVE: HRA O ŽIVOT STRAŠIDLA JASON BOURNE

17.9. SOBOTA VE JMÉNU KRVE CESTA DO FANTAZIE dab DÍTĚ BRIDGET JONESOVÉ MECHANIK ZABIJÁK: 
VZKŘÍŠENÍ 

DEEPWATER HORIZON: 
MOŘE V PLAMENECH NEON DEMON

SIROTČINEC SLEČNY 
PEREGRINOVÉ PRO 
PODIVNÉ DĚTI… dab

ZLODĚJI ZELENÝCH KONÍ 

KINGSMAN: TAJNÁ 
SLUŽBA dab

LOVEC: ZIMNÍ VÁLKA 
dab
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Podzimní nabídka kolínského kultu-
ráku je víc než pestrá. O programu  
i novinkách jsme mluvili s ředite-
lem MSD Kolín Zdeňkem Hejdukem.

• Co chystá Městský společenský dům Kolín pro 
diváky po prázdninách? Na co se mohou v pod-
zimním programu těšit a na co bys rád upozor-
nil?

Tak jako tradičně myslíme s podzimní progra-
movou nabídkou na všechny generace. Vzhle-
dem k rekonstrukci sálu Na Zámecké začíná-
me programem především pro seniory, a to 
dvěma koncerty špičkových dechových ka-
pel VĚNOVANKA (4. 9.) a VESELKA LA-
DISLAVA KUBEŠE (18. 9.). Na druhou stra-
nu nezapomínáme ani na nejmenší diváky, 

děti v doprovodu rodičů potěší LOUDADLO 
s hosty JŮ a HELE (1. 10.) a oblíbená MÍŠA 
RŮŽIČKOVÁ, která tentokrát (6. 11.) po-
zve na Minidiskotéku v cirkuse, tradicí už je 
MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA S KLEMPRDOU  
(2. 12.), kde děti dostanou z rukou Mikuláše 
a čerta dárek, a potom divadelní představení  
i zábavu s tancem, pro děti ze školek a první-
ho stupně základních škol jsme opět pozvali 
DIVADLO EVY HRUŠKOVÉ A JANA PŘE-
UČILA, tentokrát před Vánoci (14. 12.) s ak-
tuálním přestavením Legenda o hvězdě se za-
pojením dětí do dění na pódiu.
Milovníky tancovačkového rocku potěší se-
tkání tří legend tohoto žánru, kdy na jednom 
pódiu zahrají BENEFIT, MARKÝZ JOHN  
a MERLIN (24. 9.) nebo TRAKTOR a KO-
MUNÁL (22. 10.) případně tvrdší SEVEN a 
ROXOR (12. 11.) , punkeři si určitě nenechají 
ujít další tři kapely v jeden večer – MOPED56, 
APPLE JUICE a PLEXIS (8. 10.).
Pravidelně v tomto období přijíždějí TŘI 
SESTRY, tentokrát je doprovodí slovenští 
souputníci HORKÝŽE SLÍŽE (19. 11.), vel-
kým koncertem bude i setkání kapel VYPSA-
NÁ FIXA a VISACÍ ZÁMEK (29. 10.), na své 
si přijdou i milovníci rocku interpretovaného 
ženami a dívkami ve večeru nazvaném BABS-

KEJ ROCKFEST (5. 11.) zahrají LORETTA, 
THE AGONY a KAPRIOLA. Naopak ženy v 
publiku určitě potěší travesti skupina SCRE-
AMERS & TECHTLE MECHTLE (6. 11.)  
s novým pořadem Videopůjčovna nebo ko-
mornější pořad PETRA KOLÁŘE (20. 10.). 
Už nyní je prodáno hodně vstupenek na před-
vánoční koncert VĚRY ŠPINAROVÉ (15. 
12.) se skupinou Adama Pavlíka a smyčcovým 
kvartetem Janáčkovy filharmonie Ostrava. 
Hudební publicista JIŘÍ ČERNÝ připo-
mene Hanu Hegerovou (3. 11.), David 
Šír zase nezapomenutelné scénky FELI-
XE HOLZMANNA (15. 11.), pro hudeb-
ní fajnšmekry jsme připravili nezapome-

nutelnou show rakouského saxofonového  
a kytarového dua SAX & CRIME (9. 11.), 
TAXMENI (27. 10.) připomenou svo-
ji military country a kapela SVATO-
PLUK (24. 11.) zase písničky SVATOPLU-
KA KARÁSKA oblečené do bluesrockové-

ho hávu. Fanoušci tanečního rocku urči-
tě dorazí 3. 12. na koncert kapely SKYLI-
NE. Tradičně nezapomínáme ani na milov-
níky vážné hudby, KOLÍNSKÁ FILHAR-
MONIE svůj podzimní koncert připravila na  
8. 11., v chrámu sv. Bartoloměje zazní tóny 
ČESKÉ MŠE VÁNOČNÍ JAKUBA JANA 
RYBY 6. 12., od neděle 25. 9. se také rozje-
de program druhé poloviny 52. sezóny Kru-
hu přátel hudby, a to tradičním VZPOMÍN-
KOVÝM KONCERTEM orchestru Atlantis  
a recitátorem hercem Janem Šťastným v syna-
goze, následovat budou koncerty kytaristky 
ELIŠKY BALABÁNOVÉ a recitátorky ANNY 
CÍSAŘOVSKÉ (27. 9. v Galerii města Kolí-
na ), klavíristy JANA ŠIMANDLA (18. 10.), 
houslisty MILANA AL–ASHHABA (22. 11.) 
a zpěvačky PETRY VONDROVÉ (13. 12.), 
všechny v komorním sále MSD. Tam také na 
návštěvníky čekají výstavy, které zahájí svými 
karikaturami MIROSLAV KEMEL (21. 9.), 
který pak na vernisáži zahraje s vlastní kape-
lou.
Podrobný program naleznou fanoušci na 
našich stránkách www.msd-kolin.cz, kde 
si také mohou zakoupit přes internet vstu-
penky na téměř všechny akce. Doma si je 
mohou vytisknout, a kdo na to není za-
řízený, může nás navštívit kdykoliv do 
šestnácté hodiny přímo v naší kanceláři  
v prvním patře MSD.          

• Přes léto probíhá v kulturáku rekonstruk-
ce vzduchotechniky a osvětlení. Můžeš o těch-
to úpravách něco říct? Co se po jejich dokonče-
ní změní pro návštěvníky?

Prvotním je především proměna osvětle-
ní velkého sálu a balkónu, nevzhledné vanič-
ky s úspornými žárovkami nahradí moder-
ní osvětlení s led svítilnami, zasazené do ob-
ložení ze sádrokartonu a minerálu, promění 
se také umístění stávajícího osvětlení ve vel-
kém sále. No a protože celý strop velkého sálu 
a balkonu bude nový, vyměnili jsme i veškeré 
trubky vzduchotechniky pod ním ukryté. Už 
nebudou foukat přímo na hlavy sedících ná-
vštěvníků, ale pořád se bude buď vzduch od-
sávat, nebo čerstvý do sálu přivádět. Případná 
výměna historické vzduchotechniky za oprav-
dovou klimatizaci se uskuteční, až zase našet-
říme nějaké finanční prostředky. Každopád-
ně se sál prosvětlí a moderní osvětlení bude  
i více akceptovat jednotlivé akce v těchto pro-
storách.
Na podzim by se také mělo začít se stavební-
mi úpravami teras v zadním traktu MSD, což 
bude další krok k zvelebení budovy a jejího 
nejbližšího okolí. 

MSD Kolín myslí v programu na všechny generace
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6. 7. 1886 Kolín
17. 2. 1953 Valdice

Jan Šípek se narodil v rodině cukráře Jana Šíp-
ka a Marie, roz. Dvořákové. Absolvoval zdej-
ší gymnázium (1897-1905) a Právnickou fa-
kultu Univerzity Karlovy (1905-1911). V le-
tech 1907 až 1908 sloužil jako jednoroční dob-
rovolník u 3. pluku tyrolských císařských mys-
livců v Bolzanu a Rivě. Po vypuknutí 1. světové 
války byl v srpnu 1914 odeslán na ruské bojiš-
tě. Nejprve velel četě, v září byl u Lvova zraněn 
a po návratu na bojiště se v únoru 1915 stal ve-
litelem roty. V červnu téhož roku padl do rus-
kého zajetí a byl umístěn do zajateckého tábo-
ra v Jekatěrinburgu. V červnu 1916 podal při-
hlášku do čs. legií v Rusku a koncem červen-
ce byl jako řadový příslušník zařazen do zá-
ložního praporu Čs. střelecké brigády v Kyje-
vě. Účastnil se bitvy u Zborova ve funkci ve-
litele spojovacího oddílu 3. čs. střeleckého 
pluku Jana Žižky z Trocnova a v srpnu 1917 
se stal pobočníkem velitele pluku. Od dubna 
1918 působil u odbočky Československé ná-
rodní rady v Rusku a jako její delegát byl vy-
slán do Rumunska. Cestu do vlasti nastoupil 
z Ruska počátkem listopadu 1918, ale jako 
vojenský zmocněnec při čs. velvyslanectví ve 
Washingtonu ji ukončil až počátkem května 
1919. Tehdy se také žení s dcerou kolínského 

továrníka Antonií Wiesnerovou (1884), poz-
ději se jim narodili synové Vladislav (1922)  
a Dalibor (1928).
V polovině roku 1919 byl mjr. Šípek přidělen 
jako pobočník prezidentu republiky T. G. Ma-
sarykovi. Od září 1919 vykonával funkci šéfa 
vojenského prezídia u brněnského Zemského 
vojenského velitelství pro Moravu a Slezsko.  
V roce 1920 převzal funkci náčelníka štábu 

zemského velitelství, studoval na Válečné ško-
le v Paříži (1923–1925) a po návratu se opě-
tovně ujal této funkce. Poté vystřídal několik 
velitelských postů, až byl roku 1937 jmenován 
zástupcem velitele pražského I. sboru a v led-
nu 1938 dosáhl hodnosti divizního generála.  
V době mnichovské krize stanul v čele mobili-
zovaného I. sboru, následně se vrátil ke své pů-
vodní funkci. 
Po německé okupaci byl generál Šípek přelo-
žen do výslužby. V roce 1941 se zapojil do pro-
tinacistického odboje v ilegální organizaci 
Obrana národa, za což byl v dubnu 1942 za-
tčen. Vězněn byl až do osvobození v květnu 
1945. Koncem května byl ustanoven zástup-
cem velitele 2. oblasti v Táboře. Velení oblasti 
převzal v polovině února 1946, avšak již v po-
lovině března odešel na zdravotní dovolenou 
a v následujícím roce byl odeslán do výsluž-
by. Netajil se svým odporem ke komunistům 
(např. v kolínské vinárně „U Jindry“ na Karlo-
vě náměstí), a proto byl poprvé zatčen v břez-
nu 1949. Po měsíční vazbě byl propuštěn, ale 
v červnu téhož roku byl zatčen podruhé a od-
souzen Státním soudem v Praze na 8 let odně-
tí osobní svobody. Trest nastoupil v plzeňské 
věznici na Borech, ale koncem prosince 1952 
byl přemístěn do Valdic, kde v následujícím 
roce zemřel.

PhDr. Miroslava Jouzová, Ph.D.

Divizní generál Jan Šípek

Poznejte událost z Kolína minulého století na dobové fotografii

Zajímáte se o dobové snímky Kolína a jeho his-
torii či události? Máte chuť podílet se na roz-
luštění nejasností ohledně vzniku některých  
z nich? 
Nabízíme vám další snímek ze série historic-
kých fotografií ze sbírky pana Karla Holovské-
ho z Kolína. Všechny zachycují nepopsané, ne-
datované či jinak neobjasněné a nám dosud ne-
známé výjevy z života v Kolíně v první polovině 
20. století. Široká veřejnost se tak může zapo-
jit a pomoci tyto snímky objasnit a zařadit - ať 
už na základě svých znalostí či vědomostí nebo 
třeba díky vlastní soukromé sbírce.
V rámci této historické poznávací soutěže-ne-
soutěže zveřejňujeme jednu z fotografií, jejíž 
popis či své poznatky k ní můžete zasílat na ad-
resu redakce. Nejpřínosnější z badatelů bude 

po zásluze odměněn v lednu roku 2017.
Nejlepší řešitel získá 10 pohlednic Kolína star-
ších 100 let(!), které věnoval Karel Holovský.

Kontakt: zpravodaj@mukolin.cz
Redakce Zpravodaje města Kolína,
MěÚ Kolín, Karlovo nám. 78, Kolín 280 12

Ve které ulici se pilnikářství nacházelo ?
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Na Kolínsku nalezneme řadu pamá-
tek na jednoho z nejvýznamnějších 
českých národohospodářů 
19. století Františka Horského. Ten 
se v roce 1863 zařadil mezi tzv. no-
vošlechtice, když ho císař František 
Josef I. povýšil za zásluhy do šlech-
tického stavu.

František Xaverius Horský z Horskýsfel-
du (1801-1877) se narodil v Bílině v rodi-
ně panského úředníka Lobkowiczů. V letech 
1818-1821 studoval na proslulé schwarzen-
berské zemědělské škole v Českém Krumlo-
vě a poté přešel do služeb Schwarzenberků. 
V roce 1836 byl knížetem Janem Adolfem II. 
(přestavěl zámek Hluboká v novogotickém 
stylu) jmenován ředitelem panství Libějovi-
ce u Vodňan. 

Byl velmi úspěšný manažer, zaváděl zde nové 
metody, které zlepšovaly kvalitu orné půdy 
(vydatné hnojení půdy, zakládání kompostů, 
střídavý osevní postup), zaváděl nové účin-
nější zemědělské stroje apod. Přitom zdoko-
nalil ruchadlo  a za svůj život vynalezl nebo 
zdokonalil 62 zemědělských strojů. Pro vyu-
žití produktů zemědělství podporoval vznik 

lehkého průmyslu a zavedl přesnější eviden-
ci hospodářských výsledků. Výnosy schwar-
zenberských panství tím zvýšil až trojnásob-
ně.
Podle jeho návrhu kníže Jan Adolf II. ze 
Schwarzenbergu založil v roce 1851 českou 

rolnickou školu v Rábíně u Netolic. Fran-
tišek Horský byl jejím ředitelem do roku 
1857. Současně byl také inspektorem všech 
schwarzenberských panství a pro své vynika-
jící schopnosti byl poradcem na řadě panství 
jiných šlechtických rodů. 

František Horský byl velkým propagátorem 
modernizace zemědělství, kdy teorii spojoval 
s praxí. Proslulá se stala jeho „polní kázání“  
o nových metodách pro vesnický lid nebo vý-
stavy a přednášky. Významně se zasloužil  
o přechod velké části zemědělců od zdokona-
leného trojhonu k tzv. střídavému hospoda-
ření, které zvýšilo jejich výnosy. 
Napsal přes třicet odborných knih, propa-
goval pěstování cukrovky a olejnin, zaklá-
dal štěpnice a chmelnice, zlepšoval pěsto-
vání brambor, zdokonaloval chov dobytka a 
vylepšoval rybnikářství a lesnictví. Za to vše 
získal řadu vyznamenání a v roce 1863 byl 
císařem Františkem Josefem I. povýšen do 
šlechtického stavu. O čtyři roky později byl 
povýšen do dědičného rytířského stavu s pre-
dikátem „von Horskysfeld“. 

Rytíř Horský na Kolínsku

V roce 1862 František Horský koupil nepříliš 
výnosné kolínské panství, velkostatek Dola-
ny a další. I zde prokázal, že je výborný země-
dělský odborník a hospodář, když zaostalá 
panství proměnil ve výnosný podnik. Během 
šesti let zde vybudoval pět poplužních dvorů. 
Protože prosazoval hnojení polí, založil v Ko-
líně závody na výrobu umělých hnojiv (Lu-
čební závody – 1871). Založil olejnu, liho-
palnu a cukrovar a zmodernizoval pivovar  
v bývalém zámku v Kolíně (původně ho chtěl 
přestavět na zámek podle vzoru zámku Hlu-
boká, ale to by bylo příliš drahé). Vybudoval 
také továrnu na hospodářské stroje. Na jeho 
kvetoucí panství v Kolíně jezdily často exkur-
ze, a to dokonce i zvláštními vlaky z Vídně.
V roce 1865 dal František Horský v Býcho-
rech na místě myslivny vedle starého zá-
mečku postavit zámek nazvaný Horskýs-
feld. Nový zámek byl postaven podle návrhu 
pražského architekta Eduarda Hally (1817-
1876). Připomíná schwarzenberský zámek 
Hluboká nebo habsburský zámek Mirama-
re v Terstu. Okolo něj dal František Horský 
vybudovat krásnou zahradu a park. Za ním 
vedl potůček, který protékal několika rybníč-
ky, kde byli uměle chováni pstruzi. Potůček 
také poháněl pilu v lese. 
Rytíř František Horský z Horskýsfeldu ze-
mřel v Býchorech u Kolína a byl pochován za 

velké účasti lidu do rodinné hrobky u kostela 
sv. Jakuba v Ovčárech. V roce 1991 byla jeho 
jménem nazvána nadace na podporu našeho 
zemědělství – Nadace rytíře Františka Hor-
ského. V roce 1894 se majitelem velkostatku  
a zámku stal Horského zeť Adolf Eduard 
Richter (1847-1924). 
Jeho syn Adolf Richter vybudoval první ře-
pařskou drážku v Čechách. Vedla z kolín-
ského cukrovaru (stál na místě dnešní Elek-
trárny Kolín) do Františkova (dnes Ovčáry), 

Býchor a do Jestřabí Lhoty. Trať měla délku 
11,5 km a jezdily po ní parní a později moto-
rové lokomotivy. V 60. letech 20. století byla 
drážka zrušena. V roce 2007 se Klubu pro 
obnovu Kolínské řepařské drážky podařilo 
obnovit část původní tratě a zahájit provoz. 

V roce 1896 velkostatek Býchory koupil za  
350 000 zlatých kníže Philips Hohenlohe, 
majitel velkostatku Poděbrady. Od něj ho 
koupil známý český houslový virtuos Jan Ku-
belík (1880-1940), který zde rád pobýval.  
V roce 1948 byl velkostatek znárodněn.  
V roce 1993 byl zámek restituován, pozdě-
ji prodán a dnes je nepřístupný. Ve starém 
zámku sídlí výcvikové středisko psovodů Mi-
nisterstva vnitra.

Ing. Pavel Juřík

Horský z Horskýsfeldu

Významný český národohospodář František rytíř Hor-
ský z Horskýsfeldu.

V těsné blízkosti kostela sv. Jakuba Většího v ovčárech 
u Kolína byla koncem roku 1877 postavena pseudogo-
tická hrobka rytířů Horských z Horskýsfeldu
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Ošetřování dřevin - skupina zakládacích řezů
Zakládací řezy jsou realizovány s cílem zalo-
žení a výchovy korun mladých stromů tak, aby  
v dospělosti byly bez zásadních defektů a svou 
architekturou, tvarem a velikostí koruny od-
povídaly danému taxonu a stanovišti. K zalo-
žení korun špičáků, tedy stromovitě rostou-
cích dřevin bez koruny, se využívá řez „zapěs-

tování koruny“. Při jeho realizaci je nutné re-
spektovat architekturu koruny a tvar v dospě-
losti. U špičáků je přípustné zakrátit terminál-
ní výhon technikou řezu na pupen. Ve městech 
se špičáky zpravidla nevysazují, těžiště jejich 
použití je při výsadbách ve volné krajině. V Ko-
líně vysazujeme alejové stromy s již zapěstova-
nou korunou většinou o obvodu kmínku 14-16 
cm, na kterých bývá současně s výsadbou pro-
váděn „řez komparativní“ neboli srovnávací, 
jehož cílem je vytvořit podmínky pro dosažení 
funkční rovnováhy kořenového systému a asi-
milačního aparátu v koruně stromu. Důleži-

té při tomto řezu je podpořit roli terminálního 
výhonu, buď odstraněním, nebo zakrácením 
bočních konkurenčních výhonů. Při kompa-
rativním řezu je také nutné dbát na vlastnos-
ti jednotlivých taxonů. Poslední ze skupiny za-
kládacích řezů je „řez výchovný“. V podstatě je 
pokračováním řezu komparativního a má po-
dobný cíl, a to podpořit charakteristickou ar-
chitekturu a tvar koruny typický pro daný druh 
či kultivar. Vytváří předpoklady pro vytvoření 
zdravé, funkční a stabilní koruny v období do-
spělosti stromu bez nutnosti provádět náklad-
ná ošetření nebo instalaci bezpečnostních va-
zeb. Při výchovném řezu se odstraňují větve 
strukturálně nevhodné, například s tlakovým 
větvením, větve mechanicky poškozené nebo 
rostoucí směrem k překážce. Nadále se pokra-
čuje v podpoře terminálního výhonu a dochá-
zí k postupnému zvyšování koruny k dosažení 
potřebného průjezdního či průchozího profilu 
u stromů, kde je to vzhledem k jejich umístění 
nutné. Postupné zvyšování koruny se neprová-
dí ve volné krajině nebo v místech, kde to sta-
novištní podmínky umožňují. Interval jednot-
livých zásahů je obvykle 2-3 roky, při jednom 
zásahu nesmí být odstraněno v období vegeta-
ce více než 30 % objemu asimilačního apará-
tu, v bezlistém stavu pak více než 50 % objemu 
asimilačního aparátu. Uvědomujeme si důle-
žitost výchovného řezu, proto jsme se na něj 
při péči o stromy v Kolíně zaměřili. Průběžně 
se výchovný řez provádí dle naléhavosti stano-
vené při inventarizaci stromů. Na fotografii vi-
díte v neolistěném stavu lípu rostoucí v parku 
za Obecním dvorem v době hodnocení na kon-
ci roku 2013. V koruně je velké množství větví, 
které si často konkurují nebo svírají příliš ost-
rý úhel a hrozil by vznik tlakové vidlice. Uvě-
domuji si, že není jednoduché porovnat foto-

grafii stromu v bezlistém stavu a olistěného, 
ale určitě je možné na druhé fotografii vytušit, 
že v rámci výchovného řezu došlo k odstraně-

ní konkurenčních výhonů, byl podpořen ter-
minální výhon a tvar koruny typický pro lípu 
malolistou. Další krok výchovného řezu bude 
následovat přibližně za 2 roky, kdy bude prav-
děpodobně nutné pokračovat v zajištění prů-
chodného profilu na přilehlých chodnících.  
V současné době máme výchovný řez realizo-
ván na 65 stromech, kde byla konstatována vy-
soká naléhavost provedení. V letošním a příš-
tím roce pak na tento zásah v Kolíně čeká dal-
ších 186 mladých stromů.

Martin Gregor

Lípa po výchovném řezu

Hezké srpnové dny přeji, milí čtenáři posled-
ních letních zpráviček z kolínské živočišné říše. 
Nasaďte si brýle, pevně se držte Zpravodaje, jíz-
da začíná...
Aktivita zájmového spolku Kočičí oči, který 
vznikl oficiálně minulý měsíc, je nastartovaná. 
Již minulá čísla Zpravodaje zmiňovala okolnos-
ti týkající se kastračního programu koček a s 
ním související problematiku. Spolek kočičí oči 
bude organizovat kastrační program na území 
města Kolína, zajišťovat osvětu z oblasti živo-
ta polodivokých a domácích koček a vymýšlet 
aktivity, které by přinesly finanční přilepšení. 
Momentálně má spolek k dispozici malé depo-
zitum určené k několikadenní rekonvalescen-

ci koček po kastraci či koček zraněných. Občas 
je nutné ošetřit vyhozený vrh koťat nalezený na 
území města, postarat se o ně a najít jim nové 
domovy.
Spolku Kočičí oči bylo přiděleno IČ 05148189 a 
jeho předsedkyní (kočičím náčelníkem) je paní 
Eva Šedivá, která vám bude od příštího čísla 
podávat čerstvé zprávy z „kočičího Kolína“ a 
na kterou se můžete obracet s dotazy (tel. číslo 
608 446 888). Informace o kolínských šelmič-
kách a jejich fota najdete na facebookovém pro-
filu Kočičí oči z. s.
 Kastrační program a vše spojené s tímto zákro-
kem financuje město Kolín. Případnou léčbu 
nemoci, ošetření zranění či odchov koťat musí 

hradit spolek. Z těchto důvodů byl zřízen účet 
číslo 2001027036/2010, na který mohou koč-
komilové zaslat finanční podporu, o kterou 
spolek velmi prosí, hlavně nyní v začátku. Sa-
mozřejmě je maximálně vítána materiální po-
moc v podobě kočičího krmení (granule, kon-
zervy, kapsičky), krmení pro koťata, zdravotní 
nepropustné podložky, podestýlka do kočičích 
toalet, pelíšky, škrabadla apod. Za veškerou 
podporu bude spolek vděčný. Materiální pomoc 
můžete vozit do Psího útulku v Kolíně nebo do 
Štítar k paní Heleně Kalendové, šamance koči-
čího spolku.
Přeji báječný zbytek prázdnin a veselé bartolo-
mějské posvícení. S radostí pro vás Alice a spol.

Zájmový spolek Kočičí oči již také na Facebooku



23

Během posledních tří a půl let vás 
zaměstnanec Odboru životního 
prostředí a zemědělství MěÚ Ko-
lín Martin Gregor seznamoval s vý-
znamnými stromy v okolí Kolína. 
Dovolil bych si tímto jeho články  
o stávajících památných stromech 
doplnit vzpomínkou na památné 
stromy, které dnes již neexistují.

V prvním článku jste byli stručně informo-
váni o stávající právní legislativě. Dnes plat-
ný zákon o ochraně přírody a krajiny samo-
zřejmě navazuje na dřívější zákony a vyhláš-
ky, a to i týkající se ochrany význačných stro-
mů. V archivu přírodovědného oddělení Re-
gionálního muzea v Kolíně se nacházejí his-
torické písemné dokumenty („protokoly“)  
z let 1941-1942 a 1953-1955 nazývané 
„Soupisy památných neb význačných stro-
mů, stromořadí a porostů…“ K nim se však 
nevztahuje žádná právní úprava. Na úze-
mí Kolínska je prvním oficiálním sezna-
mem „Soupis památných stromů, stromo-
vých skupin a stromořadí“, schválený roz-
hodnutím Rady ONV Kolín č. 240 ze dne 
9. července 1981. Tyto stromy byly poslé-
ze usnesením Rady SKNV č. 24 z 25. led-
na 1983 prohlášený dle § 6 odst. 1 zák. č. 
40/1956 Sb. za chráněné přírodní výtvo-
ry (CHPV). Jednalo se o 41 položek ob-
sahujících celkem 200 stromů. K dal-
šímu doplnění došlo vyhláškou ONV  

v Kolíně ze dne 1. července 1987, schvále-
nou usnesením ONV v Kolíně ze dne 24. 
června 1987. Vyhláška obsahovala 58 polo-
žek, což bylo celkem 199 stromů.

Již z uvedeného zcela jednoznačně vyplý-
vá, že nově vyhlášené chráněné stromy ne-
jen přibývaly, ale zároveň docházelo k jejich 
zániku.

Na území dnešní přírodní rezervace Vel-
trubský luh (PP), v katastrálním území Vel-
truby, bývaly chráněny dva duby letní (Quer-
cus robur L.). Kromě již dříve popisované-
ho stromu stojícího dodnes v lesní části stá-
val při jihovýchodním okraji rezervace dal-
ší dub. Druhý dub rostl na břehu již zazem-
něného bývalého labského ramene, na okra-
ji louky zvané „Na Starém Labi“, na parcele 
číslo 212/1. V době vyhlášení za chráněný, 
v roce 1981-1983 (tehdejší evidenční čís-
lo 204056.1/1), měl obvod kmene cca 475 
cm, výšku cca 20 metrů a jeho stáří bylo od-
hadováno asi na 300-350 let. Tento dub byl, 
stejně jako dodnes stojící, součástí soupisu 
již v roce 1941. V roce 1985 po silném vět-
ru zbýval již z dubu jen několik metrů vyso-
ký kmen bez větví, který dále silně trouchni-
věl, až se časem zcela rozpadl. 

Další dub letní (Quercus robur L.), kte-
rý podlehl špatným životním podmínkám, 
se nazýval „Šantrůčkův dub“. Byl prohlá-
šen za chráněný rovněž v letech 1981-1983 
a veden v ústředním seznamu pod evidenč-
ním číslem 204021.1/1. Rostl v katastrál-
ním území Němčice, v polesí Býchory, na 
rozhraní dvou lesních oddělení, v části zva-
né „Na Kroužku“, parcela číslo 701/2. V 
době ochrany měl obvod kmene cca 345 cm, 
výšku cca 21 metrů a jeho stáří bylo odhado-
váno asi na 300 let. Tento strom byl součás-
tí soupisu již v roce 1954. V roce 1985 byl již 
zcela suchý a jeho kmen byl silně ztrouchni-
vělý. Od jeho další ochrany bylo tedy upuš-
těno a do soupisu z roku 1988 se již nedo-
stal.

Na likvidaci jediné chráněné hrušně obec-
né (Pirus communis L.) se bohužel podí-
lel člověk. Strom rovněž vyhlášený za chrá-
něný v letech 1981-1983 (evidenční číslo 
204029.1/1) rostl na parcele číslo 677/2,  
v katastrálním území Jestřabí Lhota, při 
pravém okraji silnice vedoucí do Volárny. 
Někdy v roce 1986 nebo 1987 byla vznikají-

cí velká dutina vypálena tak, že 23. července 
1988 hrušeň neodolala tlaku silného větru 
a rozlomila se. V důsledku ohrožení komu-
nikace musela být neprodleně odstraněna a 
její ochrana zrušena. V té době měla hrušeň 
obvod kmene cca 260 cm, výšku cca 22 met-
rů a její stáří bylo odhadováno asi na 170 let. 
Tento strom byl součástí soupisu již v roce 
1941 pod názvem hrušeň planá čili plaň-
ka. Již tehdy je popisována tak, že u její nej-
spodnější větve se nachází na kmeni silně 
vykotlaný otvor. Zároveň je k této dokumen-
taci přiložen krásný popis kvetoucí hrušně 
stojící uprostřed polí pana Jana Kurky z Jes-
třabí Lhoty (Věstník klubu čsl. turistů – od-
bor Kolín – roč. IV, č. 8 ze dne 25. 8. 1927).

Na vršku jihozápadně nad obcí Křečhoř, 
na kótě 333, parcele číslo 288, stávaly tři 
solitérní jasany ztepilé (Fraxinus excelsior 
L.). Tyto tři stromy na katastrálním území 
Křečhoř byly vyhlášeny za chráněné rovněž 
v letech 1981-1983 pod evidenčním číslem 
204041.1-3/3. Zmínka o těchto stromech 
se nachází již v soupisu památných stromů 
neznámého autora z roku 1960. V době pro-
hlášení za chráněné měly obvod kmene cca 
200, 165 a 160 cm, výšku cca 19, 17 a 15 
metrů a jejich stáří bylo odhadováno asi na 
80 let. V roce 1985 však všechny tři z nezná-
mých příčin zcela uschly a bez jakéhokoliv 
řádného oznámení zmizely, neboť v soupisu 
z roku 1988 se již nevyskytují.

Ivo Rus, 
Regionální muzeum v Kolíně

(pokračování příště)

ZAJÍMAVOSTI

Dub - Veltruby. Foto Jan Luňáček. 12. 8. 1954 

Památné stromy Kolínska - historie 1. část

Hrušeň - Jestřabí Lhota. Foto Jan Luňáček. 26. 5. 1954 
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ZAJÍMAVOSTI

Městské informační centrum Ko-
lín s radostí oznamuje, že po vzo-
ru významných světových pamá-
tek (např. Památník velkého požáru 
Londýna) má nyní k dispozici vlastní 
unikátní certifikáty, kterými budou 
za výstup na vyhlídku odměňováni 
návštěvníci vodárenské věže  
v Kolíně.

Certifikát, který je k dispozici v české a anglic-
ké verzi, je rozdáván od soboty 30. 7. 2016.
Každému, kdo certifikát obdrží, bude vystaven 
na jeho jméno i s datem výstupu na věž, mimo 
případné suvenýry si tak návštěvníci v certifi-
kátu odnesou i osobní upomínku na tuto ko-
línskou rozhlednu, jež zároveň shrnuje i histo-
rii tohoto památkového objektu.
Za realizací návrhu tohoto certifikátu stojí 
Tomáš Koleszár, pracovník Městské knihov-
ny Kolín a správce kolínské synagogy, samot-
ný nápad pochází z hlavy ředitele knihovny 
Mgr. Pavla Kárníka. Vysázen byl technickým 

fontem (vodárna je technická památka), za-
pracován byl jeden z původních výkresů vo-
dárny stejně jako její aktuální podoba. To vše 
v decentním provedení a praktickém rozměru  
a pod záštitou starosty města Mgr. Bc. Víta 
Rakušana.

Vzpomínka na kolínského fotografa Jaromíra Funkeho
1. srpna jsme si připomněli 120. výročí na-
rození Jaromíra Funkeho (* 1. 8. 1896), jenž 
patřil k nejvýznamnějším českým fotogra-
fům první poloviny 20. století a k světově vý-
znamným průkopníkům avantgardní foto-
grafie. Patřil mezi novátory moderní fotogra-
fie, vydal se na cestu k abstrakci, která vyústila  
v jeho vlastním -ismu, „fotogenismu“. Byl 
spoluzakladatelem České fotografické spo-
lečnosti (1924), která si kladla za cíl používat 
čistě fotografické procesy. Byl typickým vše-
stranně vzdělaným intelektuálem své doby, 
avantgardistou, který musel vždy alespoň  
o krůček předstihnout své současníky. Bez 
Funkeho by česká fotografie vypadala jinak. 
V moderní fotografii je máloco, s čím by Fun-
ke nezačal, v čem by nebyl jeden z prvních. Byl 
nejen průkopníkem nové fotografie, nýbrž i 
výrazným představitelem „nové vize“, nové-
ho vizuálního umění. Měl svůj podíl snad ve 
všech oborech, v nichž fotografie rozšiřova-
la své kulturní poslání a užitné funkce. Funke 
nevytvářel snímky proměnlivého života ani ži-
vot nezachycoval v jeho spontánním projevu, 
Funke vždy komponoval, konstruoval a racio-
nálně vymýšlel. Zemřel 22. 3. 1945 jako nepří-
má oběť druhé světové války, když vinou bom-
bardování Prahy nemohl být včas operován.
Pro Kolín znamenal Funke mnoho. Přesto-

že byl okouzlen především moderní architek-
turou a neopakovatelným způsobem zachytil 
např. kolínskou elektrárnu od Jaroslava Frag-
nera, nevyhýbal se ani fotografování starších 
památkových objektů. Na objednávku Měst-
ského úřadu v Kolíně vznikl cyklus fotografií 
chrámu sv. Bartoloměje, který byl poprvé vy-
staven v roce 1943. Obsahoval nejméně 56 zá-

běrů chrámu a zahrnuje jak celkové pohledy 
na chrám, tak průhledy do interiéru a detaily 
vnitřní výzdoby a mobiliáře. Na kolínském ná-
městí se setkal poprvé s Josefem Sudkem, dal-
ší legendou české fotografie, kolínským rodá-
kem a pozdějším přítelem. Společných jmeno-
vatelů s Josefem Sudkem je však vícero. Urči-
tě k nim patří i jejich poslední setkání 4. září 
1976 v Kolíně při příležitosti výročí 80. na-
rozenin J. Funkeho. Ten den vzniklo v Kolí-
ně mnoho zajímavých fotografií, zůstala řada 
vzpomínek a zážitků ze společné besedy v kul-
turním domě.
A právě touto cestou bychom se chtěli ubírat 
při uctění vzpomínky 120. výročí narození. Ve 
spolupráci s dr. Miloslavou Rupešovou, dce-
rou Jaromíra Funkeho, připravujeme 4. říj-
na 2016 besedu pro širokou (nejen fotografic-
kou) veřejnost s předními odborníky na život 
a dílo Funkeho, jakými jsou profesor Vladi-
mír Birgus, dr. Antonín Dufek, Josef Moucha 
a Martin Říha (Funkeho prasynovec). Beseda 
bude moderována, budou promítány a komen-
továny fotografie. Doprovodným programem 
bude i menší výstava a možná uvidíme i zají-
mavosti ze soukromé sbírky p. Rupešové (ot-
cova alba z let 1920-23). 

Hana Morová

Městská knihovna Kolín v září

Od 1. 9. platí na všech odděleních běžná vý-
půjční doba. 

• 7. 9. proběhne slavnostní zahájení Univer-
zity volného času od 15 a 16 hodin na radnici

• 15. 9. zveme všechny zájemce na kurz tvůr-
čího psaní, který povede Pavel Jonák. Kurz se 
koná od 16 hodin v přednáškovém sále Měst-
ské knihovny Kolín

• 16. 9. pořádáme další společné putování - 
tentokráte na nový židovský hřbitov – sraz  
v 9.30 na pobočce MěK Kolín v Benešově uli-
ci.

V rámci Dnů seniorů v Kolíně vás i MěK Ko-
lín zve na dvě své akce:
• 29. 9. pořádáme na dětském oddělení v Hu-
sově ulici od 13 do 16 hodin pohodové odpo-
ledne na téma „Hry a zábava – dříve a dnes“

• 30. 9. vás zveme na procházku s knihovnicí  
a historičkou Miroslavou Jouzovou „Proti 
proudu času“ – začínáme v 9.30 před budovu 
MěK Kolín v Husově ulici, ukončení plánuje-
me kolem 11.30 v synagoze.

L. Vodičková (MěK Kolín)

Nový certifikát za zdolání vodárny
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MŮŽE SE KOLÍN PŘIHLÁSIT KE ZNAČCE 
„MĚSTO S DOBROU ADRESOU“?

1.–13. ZÁŘÍ

PROGRAM 8. ZÁŘÍ 2016 /zasedací míst-
nost kolínské radnice, Karlovo nám. 78:

14:00  Mgr. Bc. VÍT RAKUŠAN, starosta města Kolín
 Přivítání účastníků
14:10  PER BRIXEN, politický rada a zástupce  

dánského velvyslance v ČR
 Kodaň – město pro život

14:30  Ing. JAROSLAV MARTINEK, Centrum dopravního 
výzkumu, v. v. i.

  Přínos dánské výstavy pro Česko
            Co sděluje značka Město s dobrou adresou
            Nabídka spolupráce s městy v budoucnosti 
15:30  Ing. PAVEL BENEŠ Ph.D., B&C Dopravní systémy s.r.o.
  Výsledek průzkumu městské autobusové  

dopravy Kolín – optimalizace

8. ZÁŘÍ PROBĚHNE SEMINÁŘ MĚSTO S DOBROU ADRESOU. JAK BY MĚLA BÝT VE 
MĚSTĚ ŘEŠENA DOPRAVA A VEŘEJNÝ PROSTOR, ABY SE ZDE LIDEM ŽILO PŘÍJEMNĚJI? 
PŘIJĎTE S NÁMI HLEDAT ODPOVĚDI NA TYTO OTÁZKY A DISKUTOVAT O NICH.

MĚSTO
S DOBROU ADRESOU

AKCI POŘÁDAJÍ: ASOCIACE MĚST PRO CYKLISTY, CENTRUM DOPRAVNÍHO VÝZKUMU, V.V.I., MĚSTO KOLÍN A VELVYSLANECTVÍ DÁNSKÉHO KRÁLOVSTVÍ

BUDOVA RADNICE, KARLOVO NÁM. 78
venkovní část: Atrium radnice,  
vnitřní část: přízemí a 1. patro radnice

Dánský příběh inspiruje Česko.

Po, st: 7:00–17:00 / Út, čt: 7:00–15:00 / Pá: 7:00–13:30

Výstava

Městská knihovna v Kolíně s pod-
porou města Kolína, Odboru škol-
ství a kultury a pod záštitou staros-
ty města Kolína Víta Rakušana při-
pravila jednodenní seminář  
s názvem „Kolín v období husit-
ských válek a osobnost Bedřicha ze 
Strážnice“, který proběhne v pátek 
23. září v prostorách podnikatel-
ského inkubátoru „CEROP“. 

Úkolem projektu – semináře je realizace od-
borného vědeckého semináře za účasti před-
ních vědeckých kapacit z České republiky, 
přednášejících historii medievalu nejen na 
českých universitách, ale např. ve Slovenské 
republice, Německu a Polsku.

Na seminář jsou pozváni a účast přislíbili: 

• Prof. PhDr František Šmahel, DrSc., dr. h. c. 
mult., jako čestný host semináře 

• Doc. Mgr. Martin Čapský, Ph.D., Slezská 
univerzita Opava, téma přednášky: „Osob-
nost Diviše Bořka z Miletínka, obránce Kolína 

v roce 1427, s následným širším dopadem na 
budoucí průběh husitské revoluce“
• PhDr. Miroslava Jouzová, Ph.D., Městská 
knihovna Kolín, téma přednášky: „Kateři-
na ze Strážnice, vnučka Bedřicha“, „Právní a 
smluvní vztahy v období medievalu - (středo-
věku) v Českých zemích“
• Prof. PhDr. David Papajík, Ph.D., Filozofic-
ká fakulta Katolické university v Ružomber-
ku, katedra historie, Filozofická fakulta Uni-
verzity Palackého Olomouc, téma: „Padouch, 
nebo hrdina? Jan Čapek ze Sán ve víru husit-
ské a pohusitské doby“
• Mgr. Stanislav Petr, Masarykův ústav a Ar-
chív AV ČR, člen orgánů univerzit a AV, vědec-
kých společností a komisí. Téma: „Kolín v ob-
dobí před husitskými válkami“ 
• PhDr. Vladislav Razím, Památkový ústav 
středních Čech v Praze, Národní památkový 
ústav. Téma: „Výstavba městského hradu Bed-
řichem ze Strážnice v Kolíně nad Labem“ 
• Doc. PhDr. Martin Šandera Ph.D., Historic-
ký ústav Filozofické fakulty Univerzity Hradec 
Králové. Téma: „Bedřich ze Strážnice a spoje-
né východočeské landfrýdy“
• Prof. ThDr. Jan Blahoslav Lášek, Dr.h.c., 
děkan Husitské teologické fakulty Univerzity 

Karlovy. Téma referátu: „Vývoj utrakvismu a 
jeho milníky v Čechách a na Moravě“  

Dále je přislíbena účast dalších vědeckých ka-
pacit prostřednictvím výše jmenovaných.

Cílem projektu MK v Kolíně je populariza-
ce uvedeného období a osobnosti Bedřicha ze 
Strážnice, historie českého medievalu (stře-
dověku) v širším kontextu se středoevrop-
skou historií 15. století za účasti vědecké a od-
borné veřejnosti. Důvodem je skutečnost, že  
v současné době je toto historické období vel-
mi zjednodušováno a zkreslováno, kdy dochá-
zí k násilné přeměně faktů. Projevuje se to ze-
jména u laické popularizační a románové li-
teratury s nutně záporným vlivem na vědomí 
laické veřejnosti.

Partneři projektu – semináře MK Kolín jsou 
Regionální muzeum v Kolíně a ČR – Státní 
oblastní archív v Praze/ Státní okresní archív 
Kolín. Zájemce – posluchače celodenního se-
mináře – si organizátoři dovolují upozornit na 
nutnost předběžné registrace na MK Kolín, 
Husova 69, Kolín II, nebo na reditel@knihov-
nakolin.cz..

Petr Král, zastupitel města Kolína

Kolín v období husitských válek a Bedřich ze Strážnice

ZAJÍMAVOSTI
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Představujeme partnerská města - Rimavská Sobota
Spolupráce se slovenským městem Rimavská 
Sobota se datuje od roku 2000, kdy byla se-
psána dohoda o družebních stycích mezi obě-
ma městy.
Každý rok je slovenský dechový orchestr Sub-
otěnka zván na festival Kmochův Kolín. Spo-
lupráce však probíhá nejenom v kulturní ob-
lasti, ale i v oblasti společenské. V roce 2015 
zaměstnanci města a Městského úřadu Ri-
mavská Sobota navštívili Kolín, pan místosta-
rosta T. Růžička se poté zúčastnil městských 
slavností v Rimavské Sobotě. Vedení města je 
na tyto slavnosti zváno každoročně.
Rimavská Sobota  je město na řece Rimavě  
v jižním Slovensku v historickém regionu Ge-
mer a patří k Banskobystrickému kraji. V roce 
2016 zde žilo 22 827 obyvatel. Rimavská So-
bota je administrativní a hospodářské stře-
disko okresu a okolí. Ve městě převažuje slo-
venská národnost (60 %), následuje maďar-
ská (35 %). Rimavská Sobota je město s ofici-
álně nejvyšší nezaměstnaností ze všech měst 
na Slovensku.
Jde o okresní město, administrativní a prů-
myslové centrum okresu. Průmysl: tabákov-
na, konzervárna, mlékárna, masné závody, 

dříve také pivovar Gemer (dnes již zrušený). 
Je zde také  Gemersko-malohontské muzeum 
se stálou expozicí. Patří mezi nejstarší mu-
zea na Slovensku. Vzniklo roku 1882. Celko-
vý sbírkový fond přesahuje počet 93 000 před-
mětů.
Okres Rimavská Sobota se vyznačuje velkou 
členitostí a klimatickou různorodostí. Na se-

veru okresu se nachází Klenovský Veper, Slo-
venské rudohoří a Rimavská kotlina. V jižní 
části je vrchovina s vulkanickými vrchy a s lé-
čivými jodobromovými prameny, které se vy-
užívají k léčení vnitřních chorob a poruch. 
Město Rimavská Sobota partnersky spolu-
pracuje kromě Kolína s městy z Rumunska, 
Maďarska  a Polska.
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Díky druhému kolu sbírky „Víčka pro Ondru“, 
kterou uspořádali kolínští strážníci, přibude 
na účet postiženého Ondry Duška 15 463,- Kč. 
Pokračujeme dále!!!

Městská policie Kolín uspořádala v loňském 
roce 2015 sbírku plastových víček. Výtěžek 
sbírky byl určen tělesně postiženému Ondro-
vi Duškovi z Ostrova u Hořic v Podkrkonoší a 
přispěl tak k částečné úhradě rehabilitačního 
pobytu v lázních. Během krátké doby se poda-
řilo díky kolínským školám, školkám a firmám 
nasbírat 1 000 kg plastových uzávěrů. Vzhle-
dem k tomu, že zdravotní stav Ondry vyžaduje 
pokračování v léčebné rehabilitaci, která není 
hrazena pojišťovnou, rozhodla se Městská po-
licie Kolín k uspořádání kola druhého. O po-
kračování sběru víček pro Ondru jsme za po-
mocí regionálních médií informovali také ko-
línské obyvatele a firmy a vyzvali je, aby nám 
se sběrem plastů také pomohli. Během sedmi 
měsíců se povedlo něco neuvěřitelného. Za-
pojily se opět kolínské školy a školky, kolín-
ské firmy a organizace, MěÚ Kolín a Měst-
ská knihovna Kolín (zde jsou zřízena sběrná 
místa). Na služebnu v Kutnohorské ulici nám 
přinášeli nasbírané plasty zdejší občané, tele-
fonicky se dotazovali na sběr i občané bydlí-

cí mimo město Kolín. Přispěli např. obyvate-
lé Starého Kolína, poštou přišlo na adresu MP 
Kolín osm balíků víček ze Strašic (okres Roky-
cany, Plzeňský kraj). Nasbírali je žáci strašic-
ké ZŠ Karla Vokáče a pracovníci místní České 

pošty, kteří také zajistili odeslání zásilky zdar-
ma.
V pátek 18. 7. 2016 proběhl ze sběrného mís-
ta na MP Kolín svoz nashromážděných plasto-
vých uzávěrů. Firma z Českého Těšína, která 
se zabývá recyklací plastů, svoz provedla zdar-
ma, pytle byly zváženy, výsledek nás všech-
ny obrovsky překvapil. Celkem bylo odvezeno  
2 209 kg plastů, částka, která bude připsána 
na speciální účet zřízený pro účely léčby On-
dry, je neuvěřitelných 15 463,- Kč. Toto bylo 
množství, které mohl řidič vozidla jednorázo-
vě pobrat. Vzhledem k tomu, že zde zbylo dal-
ších cca 300 kg, které se do prvního nákladu 
nevešly, bude v následujících dnech proveden 
doplňující svoz. Takže částka 15 463,- Kč není 
ještě konečná. 
Vážení občané, rodiče, pedagogové, žáci, 
všichni, kteří jste pomohli s organizací a sbě-
rem, mnohokrát vám všem jménem Městské 
policie Kolín a rodiny Ondry Duška děkujeme.
Ve sběru budeme pokračovat a budeme se sna-
žit zpříjemnit jednomu nemocnému klukovi 
život s postižením. 

Za Městskou policii Kolín 
str. Helena Honkiszová, oddělení prevence kri-

minality a komunikace s médii

Sběr víček pro nemocného Ondru pokračuje

Nízkoprahové zařízení pro děti  
a mládež Kolárka (NZDM) – mezi 
klienty také nízkoprahový klub či 
klub dole pod Tescem – je sociál-
ní službou provozovanou organizací 
Prostor plus o.p.s. v Kolíně již pá-
tým rokem.

Službu navštěvují mladí lidé ve věku od 13 do 
26 let, rodiče a rodinní příslušníci a využije ji 
průměrně 250 klientů ročně, se kterými bylo 
realizováno průměrně 3 720 kontaktů a inter-
vencí. První okamžiky ve službě jsou pro mno-
hé pozitivním překvapením, že se nejedná vý-
hradně o volnočasové zařízení nebo o službu 
pro osoby závislé na drogách. Služba dodržu-
je základní principy nízkoprahových služeb, 
jako jsou bezplatnost, anonymita, otevřenost, 
dostupnost, individuální přístup a respekto-
vání volby klienta. K profesionalitě psycho-
sociální služby přispívá také odborně vzdě-
laný tým pracovníků s vysokoškolským vzdě-
láním v oborech sociální práce, pedagogiky  
a zdravotnictví, který se nadále profesně rozví-

jí v krátkodobých kurzech i dlouhodobých vý-
cvicích - např. v psychoterapii, krizové inter-
venci atp. 
NZDM nabízí širokou škálu činností od aktiv-
ního trávení volného času (hudební zkušeb-
na, posilovna, BMX, skaty, freestyle vybavení 
aj.), přes seberozvojové a preventivní aktivi-
ty (např. záškoláctví, návykové látky, promis-
kuita aj.), individuální poradenství a podílení 
se na činnostech na klubu formou zařazení do 
peer skupiny. Mladí lidé mohou s pracovníky 
sdílet témata týkající se nejen dospívání, zku-
šeností s intimním životem, prvních schůzek, 
ale také osobní nesnáze a obtíže např. ve vzta-
zích s vrstevníky, rodiči, učiteli či autoritami, 
při osamostatnění od rodiny a zajištění bydle-
ní, s finančním zázemím a hledáním práce, ši-
kanou, volbou povolání aj. V pravidelných ča-
sech pracovníci navštěvují na kolech, kolo-
běžkách nebo pěšky také různá místa v Kolí-
ně, např. hřiště, sídliště, parky, kde kontaktu-
jí mladé lidi a řeší s nimi jejich životní situa-
ci. Nadstavbovou částí jsou třídenní seberoz-
vojové pobytové programy určené mladým li-
dem od 15 let, kde mohou intenzivně pracovat 
sami na sobě. Pobytové programy jsou pro kli-

enty realizovány zcela zdarma. 
Příjemnou zprávou je pro všechny stávající 
a budoucí klienty stabilní financování služ-
by a zajištění pravidelného provozu. Od čer-
vence 2016 je služba pro klienty ve věku od 15 
do 26 let po dobu tří let finančně podpořena z 
ESF OPZ EU – Koordinovaný přístup k soci-
álně vyloučeným lokalitám. Pro mladší klien-
ty je nadále nezbytná finanční podpora města 
Kolína a MPSV.  
Další roky přinášejí spolu se stabilním finan-
cováním také nové činnosti – specifické díl-
ny formou workshopů a nácviku praktických 
dovedností, jako jsou např. dílna „Poznej svět 
skrze jídlo, Hudba součástí života, Tancuj  
a sportuj, Kreativitě se meze nekladou“, čtyři 
pobytové programy ročně, besedy s externis-
ty spolu se zajištěním základní nabídky služby. 
Vše je realizováno v Komunitním centru Ko-
lárka na adrese Na Pustině 1068 pod vedením 
Mgr. Ivety Štěpánové. 
Přijďte s námi oslavit pět let fungování služby 
a nasát atmosféru nízkoprahového klubu dne 
30. 9. 2016 od 14 hodin v prostorech NZDM. 
Zveme všechny příznivce NZDM a širokou ve-
řejnost.

Pět let za námi a míříme stále dál
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Patologické hráčství, závislost na hře, gamb-
ling, to vše jsou názvy pro velmi záludnou ne-
moc, o které jste jistě již slyšeli. Jde o vážnou 
formu závislosti, která ruinuje nejen finanč-
ní zdroje, ale především mezilidské vztahy  
a zdraví lidem, které postihne, devastuje jejich 
rodinu a okolí. Ve Středočeském kraji lze však 
tuto zákeřnou nemoc léčit, stačí se jen odhod-
lat a vyhledat pomoc.

Koncentrovat se na tento problém více do 
hloubky a poskytnout pomoc nejvíce zasa-
ženým jednotlivcům a rodinám bude možné 
díky spolupráci organizací Prostor plus o.p.s., 
Magdaléna o.p.s. a Semiramis o.p.s., jejichž 
projekt byl podpořen v dodatečné dotaci RV-
KPP (Rady vlády pro koordinaci protidrogové 
politiky) a nyní bude moci být poskytován v ce-
lém Středočeském kraji. Zmíněné organizace 

se dlouhodobě zabývají právě pomocí lidem se 
závislostí a jejich okolí, vzájemná spolupráce 
těchto organizací má mnohaleté kořeny. 

Osoby, které pomoc nejvíce potřebují, budou 
pracovníci v rámci projektu vyhledávat přímo 
v terénu. Kontakty na pomoc bude tedy mož-
no nalézt i přímo v hernách. Hráči pak budou 
moci místo házení dalších peněz do automatů 
raději směřovat své kroky za skutečnou pomo-
cí. Poradit se s odborníky na toto téma je mož-
né v kolínském K-centru v Kutnohorské ulici 
na nebo také v AT ambulanci, která sídlí v cen-
tru psychosociálních služeb Kolárka pod ob-
chodním domem Tesco.
„Protidrogová politika současně obrací svou 
pozornost také na jiné závislosti než na omam-
ných látkách, což je velice důležité. Gamblerů 
v ulicích Kolína není málo a jejich závislost je 

také často spojena s trestnou činností, bolest-
ná je obvykle pro blízké závislého člověka,“ 
hovoří o potřebnosti projektu vedoucí kolín-
ského K-centra Monika Zienertová. „Stěžejní 
při léčbě jakékoli závislosti je však dlouhodo-
bá, kontinuální a stabilní služba, která může 
být zabezpečena především díky stabilnímu fi-
nancování,“ doufá vedoucí K-centra v podpo-
ru dosavadního úsilí svého týmu i v následují-
cích letech.

Kontakty: 
vedoucí K-centra Monika Zinertová, monika.
zienertova@prostor-plus.cz, 774 130 851
ředitel sekce sociálních služeb Prostor-plus 
o.p.s. Jiří Valnoha, jiri.valnoha@prostor-plus.
cz, 777 916 256
PR, Monika Březinová Seifertová, monika.
brezinova@prostor-plus.cz, 774 650 035

Rodina, matka nebo otec s dítětem 
či vícero dětmi nebo širší rodina  
s prarodiči, která má vytvořeny 
podmínky pro své fungování, jsou 
důležitým základem výchovy naší 
budoucí generace.

Zajištění volnočasových aktivit, finanční nebo 
materiální pomoci v případě, kdy se ocitne je-
den z rodičů nebo oba dva bez práce a bez pří-
jmů, nebo narození dítěte se zdravotním posti-
žením jsou životní situací, která si naši pozor-
nost zaslouží. Pokusím se tedy některé z těchto 
věcí dále rozvést nebo alespoň zmínit potřeb-
né kontakty, v rámci kterých je možné získat 
další informace nebo odbornou pomoc. Důle-
žité volnočasové i sportovní aktivity, které roz-
víjejí schopnosti našich dětí, pořádají v našem 
městě různé spolky či organizace až po posky-
tovatele sociálních služeb. Nabídka je široká  
i pestrá, ať již to jsou sportovní kluby a oddíly, 
taneční kroužky či pohybové skupiny, dětské 
organizace, hudební, výtvarné kroužky či ak-
tivity DDM - Dům dětí a mládeže http://www.
ddmkolin.cz/ aj. Určitě naleznete zajímavé ak-
tivity i pro závěrečnou část prázdnin.

 Jsou ovšem situace, kdy se může rodina s dět-
mi dostat do tíživé životní situace například  
v okamžiku ztráty zaměstnání osamocené 
matky nebo otce. Může se jednat například  
o situaci, kdy nedostatečný příjem nedokáže 
pokrýt základní potřeby na stravování a hraze-
ní nájemného. V takovémto případě je možné 

využít nejen podporu v nezaměstnanosti, po-
kud došlo ke ztrátě zaměstnání a jsou splně-
ny podmínky nároku na podporu (především 
doba hrazení sociálního pojištění), ale z dů-
vodu nízkého příjmu a po splnění podmínek i 
dávky státní sociální podpory a hmotné nou-
ze. Jednotlivé tyto dávky přiznává v současné 
době Úřad práce – kontaktní pracoviště Ko-
lín. S žádostí o pomoc se můžete obrátit nejen  
k Úřadu práce, ale v případě nepříznivé soci-
ální situace také na Odbor sociálních věcí a 
zdravotnictví Městského úřadu v Kolíně, so-
ciální pracovnice oddělení sociálně právní 
ochrany dětí (sídlí na adrese: Karlovo náměs-
tí 45, III. patro).

Máme dítě se zdravotním postižením – kdo 
nám může pomoci? Každý nový člen rodiny je 
především obrovskou radostí a nadějí, kterou 
někdy nejen při narození, ale také v průběhu 
prvních několika let může bohužel zasáhnout 
zdravotní postižení. Připomínám, že i dítě se 
zdravotním postižením má jednoznačně prá-
vo na plnohodnotný vlastní život. O to více 
potřebuje lásku, péči a čas svých rodičů. Pro 
možnost poskytnutí pomoci takovémuto dítěti  
a rodině vám můžeme poradit sociální službu, 
která se nazývá „raná péče“. Služba je posky-
tována v domácnostech i v samotném středis-
ku. Poskytování je legislativně omezeno sed-
mým rokem věku dítěte, které je zdravotně 
postižené, nebo v případě, kdy vývoj dítěte je 
přímo ohrožen nepříznivým zdravotním sta-
vem. Odbornou službu nabízí Oblastní cha-
rita Kutná Hora – středisko Na Sioně (web: 
http://ranapece-kutnahora.webnode.cz/, 

 tel. 327 311493, 731 598 866).

Další organizací, která se zaměřuje na pomoc 
dětem s poruchou autistického spektra (a také 
o ně pečujícím osobám, tedy i rodičům, peču-
jícím, viz předešlé články k tématu s titulkem 
„Jak se z toho nesesypat“) je občanské sdru-
žení Volno (web: http://www.volno-os.cz/). 
Středisko sdružení naleznete na adrese: Ri-
mavské Soboty 923, Kolín 2.

Máme dítě s duševním onemocněním – kde 
nalezneme odbornou pomoc? O péči o osoby  
s duševním onemocněním, která by byla po-
skytována ambulantní nebo terénní formou, 
můžeme často slyšet, že je v naší zemi nedosta-
tečně zajištěna. Bohužel o to více se toto ploš-
né tvrzení týká právě zabezpečení odborné 
péče o děti. A právě tato oblast si jednoznač-
ně zaslouží větší pozornost naší společnosti.  
V posledních několika měsících jsem několi-
krát informoval nejenom kolínskou veřejnost 
o snaze zajistit ordinaci dětského a dorosto-
vého psychiatra v našem městě. Nyní mohu 
potvrdit, že po naplnění potřebných forma-
lit, které se týkaly také uzavření nezbytných 
smluv se zdravotními pojišťovnami, bude pro 
Kolín, Kolínsko a další spádové oblasti tento 
důležitý odborník zajištěn přímo u nás v Kolí-
ně na nové poliklinice, a to od 1. září. 

Kontaktní webové stránky jsou http://www.
mamadu.cz. Stránky budou v průběhu měsí-
ce srpna aktualizovány, ovšem kontakt je na 
stránkách uveden již nyní. 

Tomáš Růžička, místostarosta,
Petr Mach, odbor sociálních věcí a zdravotnictví   

Rodina s dětmi – potřebujeme poradit

Gambling je ničivá nemoc, dá se však léčit
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Po prázdninové závodní přestávce, 
kdy byla na programu CYKLOTOUR 
KOLÍN 2016 pouze srpnová společ-
ná vyjížďka, se opět chystá sou-
těžní cyklistické setkání. Tentokrát 
bude na programu seriálová novin-
ka, kterou je v sobotu 10. září 2016 
závod KONÁROVICKÝ KOŘEN.

KONÁROVICKÝ KOŘEN je cyklistický zá-
vod pro děti i dospělé s mnohaletou tradicí. 
Koná se letos již po šestnácté na hasičském 
hřišti v Konárovicích a na své si zde přijdou 
jak děti, tak také dospělí. Ti nejmenší na odrá-
žedlech celý závodní program zahájí, a to star-

tem v 10:00 hodin. V dopolední části přijdou 
na řadu děti ve svých kategoriích až do 14 let, 

odpoledne pak pojedou junioři a dospělí.
Stejně jako každý rok, tak i letos připravi-
li pořadatelé atraktivní trať od 200 m pro ty 

nejmenší až po tříkilometrový okruh pro ju- 
niory a dospělé.
Již v uplynulých ročnících se závod KONÁRO-
VICKÝ KOŘEN těšil velkému zájmu závod-
níků a pořadatelé věří, že nejinak tomu bude 
i letos. I proto připravili novinku, kterou je 
on-line přihlašovací systém, kdy se závodník 
může zaregistrovat a zaplatit startovné v klidu 
doma. Navíc pro ty, kteří tento způsob regis-
trace využijí, je připraveno zvýhodněné star-
tovné ve výši 50,- Kč pro děti a 100,- Kč pro 
juniory a dospělé. Startovné pro přihlášené až  
v místě akce pak bude 70,-, resp. 150,- Kč. 
Proto určitě nenechávejte nic na poslední 
chvíli a registrujte se na www.k-koren.cz, kde 
se navíc dozvíte i další důležité informace o ce-
lém závodě.

den čas kategorie vedoucí

  9:15 - 10:00
10:15 - 11:00

18:00 - 19:00 žáci - mladší a starší / od 7 let / Josef Těšitel

19:00 - 20:00 ženy - kondiční cvičení Iva Michálková

9:00 - 10:00 senioři Eva Svobodová

16:00 - 17:00 rodiče a děti / 2 - 4 roky / Mgr. Markéta Novotná

17:00 - 18:00 předškolní děti / 5 - 7 let / Ing. Naďa Vinklárková

18:00 - 19:00 žákyně a dorostenky / od 7 let / Ing. Hana Sklenářová

19:00 - 20:00 ženy - pohybové skladby Ing. Jana Sklenářová

17.30 - 18.30 Jóga - volná hodina

19:00 - 20:30 Jóga - kurz

  9:00 - 10:00

10:00 - 11:00

19:00 - 20:00 ženy - kondiční cvičení Iva Michálková

9:00 - 10:00 senioři Ing. Hana Sklenářová

16:00 - 17:00 rodiče a děti / 2 - 4 roky / Mgr. Markéta Novotná

17:00 - 18:00 předškolní děti / 5 - 7 let / Ing. Naďa Vinklárková

Petra Kovandová

Ing. Hana Sklenářová
ženy 50+      Ing. Hana Sklenářová

mladší ženy + dorostenky Kateřina Koláčná

Kontakt T.J. Sokol Kolín
Kmochova 14, 280 02 Kolín II.
telefon 321 723 533, sokol_kolin@volny.cz
www.sokolkolinvsestrannost.webnode.cz

začínáme v pondělí  5. září

Bc. Šárka Krombholzová

st
ře

da

Marta Melicharová      cvičení rodičů a nejmenších dětí / 1 - 3 roky /

19:00 - 20:00

Eva Svobodová           
Hana Skopcová

ROZVRH cvičení odboru všestrannosti TJ Sokol Kolín 2016 / 2017

v kolínské sokolovně  

čt
vr

te
k

zdravotní TV

žáci a žákyně - mladší a starší / od 7 let /18:00 - 19:00

po
nd

ěl
í

út
er

ý

domácí zápasy
FK Kolín – kopaná – divize C - hrací den 
– neděle – 17:00

• 21. 8.  FK Kolín – Pardubice B
• 4. 9.  FK Kolín – Kratonohy
• 18. 9.  FK Kolín – Živanice

SC Kolín – hokej – přátelské zápasy

• 25. 8.  18:00  SC Kolín - Nymburk 
• 1. 9.  18:00  SC Kolín – Havl. Brod

2. liga – hrací den – středa, sobota

• 14. 9. středa 18:07 SC Kolín – David Ser-
vis ČB
• 17. 9.  sobota  17:07  SC Kolín – Tábor
•  28. 9.  středa  18:07  SC Kolín - Nymburk

Přípravné zápasy BC GEOSAN Kolín: 

• 23. 8. úterý  19:00  BC Kolín - Radotín-
ský SK
• 10. 9. sobota  17:00  BC Kolín - BK Dukes 
Klosterneuburg (Rakousko)
• 17. 9. sobota  17:00  BC Kolín - USK Pra-
ha 
• 21. 9. středa  17:30  BC Kolín - GBA 
Sparta

Mistrovská utkání - basket - Kooperati-
va NBL - BC Kolín - začátky 17.45 - hra-
cí den - sobota

První utkání v Kolíně 1. 10. 2016

SPORT

Cyklotour Kolín 2016 opět roztáčí kola – nyní v Konárovicích!
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SPORT

HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE,  
a. s., a SC Kolín, z. s., propojí od nové sezony 
významné partnerství. Oba subjekty se domlu-
vily na úzké spolupráci, jejímž cílem je zajiště-
ní optimální tréninkové i zápasové vytíženos-
ti hráčů obou klubů s akcentem na dosažení co 
nejlepšího sportovního výsledku obou klubů.
Hokejový klub Dynamo Pardubice našel v Ko-
líně velmi perspektivního partnera se širokou 
mládežnickou základnou, hokej je v Kolíně 
tradičním sportem, klub má výborné podmín-
ky pro rozvoj talentovaných hráčů. Navíc se 
nachází v blízké dojezdové vzdálenosti.
„S vedením kolínského klubu jsme jednali ně-
kolik týdnů a koncem července jsme uzavřeli 
smlouvu o vzájemném partnerství,“ řekl gene-
rální manažer Dynama Pavel Rohlík.
Klub SC Kolín hraje třetí nejvyšší soutěž, v mi-
nulé sezoně vyhrál základní část 2. ligy. „Do-
hoda mezi našimi kluby je dle našeho názoru 
správně naznačená cesta, která znamená per-
spektivu posunu sportovní kvality, především 
našeho klubu, směrem nahoru“ řekl prezident 
klubu Václav Nedbal s tím, že dlouhodobým 
cílem „Kozlů“ je v horizontu několika let po-

stoupit do vyšší soutěže.
Pro pardubické Dynamo je spolupráce s Ko-
línem podstatná. Partnerská smlouva přes-
ně vymezuje její rozsah, a to i v oblasti mláde-
že. „V případě, že se vyskytne v klubu SC Ko-
lín výrazný talent, bude přednostně nabídnut 
nám, přičemž toto hostování bude zohledněno 
vzájemnou dohodou mezi kluby,“ konstatoval 
Pavel Rohlík. Ze současného pardubického  
A týmu pochází z Kolína obránci Petr Čásla-
va a Karel Nedbal, který se v minulé sezoně za-
bydlel v prvním mužstvu Dynama.
Mezi povinnosti Pardubic patří doplnění ko-
línského kádru hráči, kteří jsou v přechodové 
fázi mezi mládežnickým a dospělým hokejem. 
„Pro nás je tento bod velmi podstatný. Aby-
chom mohli doplňovat A tým našimi kmeno-
vými hráči, potřebujeme, aby se ještě v juni-
orském věku rozehrávali mezi dospělými, kde 
získají cennou herní praxi. Tento mezičlánek 
je velmi důležitý,“ zdůraznil generální mana-
žer Dynama.
Pardubický klub poskytne Kolínu na plný úva-
zek asistenta trenéra. Jeho role bude dále ko-
ordinovat vzájemnou spolupráci: „Další mož-

ností bude, že hráč A týmu Dynama se bude 
moci v Kolíně rozehrávat po zranění nebo jej 
můžeme i přeřadit v případě poklesu výkon-
nosti,“ informoval Pavel Rohlík.
Kolín nejen vzhledem ke své spádovosti má ši-
roký potenciál ve výchově mladých hokejistů, 
družstvo starších dorostenců navíc postoupi-
lo do extraligy. „Spolupráce s Dynamem Par-
dubice by měla posílit kredit hokejového měs-
ta Kolín, zvýšit konkurenci domácím hráčům, 
tím zvednout i jejich sportovní kvalitu a celko-
vě zatraktivnit tento sport v očích celé široké 
kolínské sportovní veřejnosti a přivést na zim-
ní stadion v Kolíně zase více fanoušků,“ řekl 
Václav Nedbal, který také vnímá nově nastave-
ná pravidla jako oboustranně prospěšná.
„Jsme rádi, že si Dynamo vybralo náš klub  
a těšíme se na vzájemnou spolupráci, která 
nás může výrazně obohatit a posunout vpřed,“ 
doplnil Václav Nedbal.
Smlouva o vzájemné spolupráci byla uzavřena 
s platností na hokejovou sezonu 2016/2017,  
v případě souhlasu obou stran může být na zá-
kladě dohodnuté opce prodloužena o další dva 
ročníky.

Pardubice a Kolín se dohodly na partnerské spolupráci
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Tandem 
pá | 11.00–12.00 
talk show

Jan Rosák

Pochoutky
ne | 10.00–12.00
kulinární průvodce a vaření se známými osobnostmi

Naďa Konvalinková | Patrik Rozehnal

Humoriáda 
po–pá | 16.00–17.00 
scénky na přání

Josef Dvořák | Uršula Kluková | Jiří Lábus ad.

Hubněte zdravě 
čt | 11.00–12.00 
poradna o hubnutí

Kateřina Cajthamlová

Kolín 
100.5 FM

Vysíláme  
pro MILION  
Středočechů

INZERcE
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AutodoprAvA
stěhování

vyklízení domů, bytů,
nákladní autotaxi

tel: 739499451
vetomas@seznam.cz

Mnoho z nás většinou ani netuší, jaké pokla-
dy máme doma. Ať už se jedná o staré, poško-
zené, či polámané šperky, staré mince, zlaté 
zubní korunky, brože, stříbrné příbory či z 
módy vyšlé šperky. Výkup drahých kovů je v 
současné době nejrychlejší a nejjednodušší 
způsob, jak své peníze znovu zhodnotit. Ak-
tuální hodnota zlata na Londýnské burze se 
pohybuje okolo 31 000,- Kč za unci. V sou-
ladu s kurzem české koruny cena zlata od za-

čátku roku 2016 výrazně stoupla. „Své zlaté 
či stříbrné šperky můžete snadno proměnit 
i na částky značně přesahující Vaše očeká-
vání,“ konstatuje manager Zlaté Investiční 

Banky, který konstatuje stále stoupající po-
čet zákazníků.
Paní Jirásková se rozhodla navštívit Zlatou 
Investiční Banku v Kolíně I., v Kutnohorské 
ulici 41 a informovat se o výkupních cenách. 
„Měla jsem několik starých řetízků a náušnic 
po prarodičích, a rozhodla jsem se je prodat. 
Zaujala mě pobočka Zlaté Investiční Banky, 
která nabízí dlouhodobě vysoké ceny za vý-
kup. S jednáním personálu jsem byla velice 
spokojená a mile mě překvapila i vyplacená 
hotovost a to přes 8 tisíc korun,“ pochvalu-
je si.
O skvělých výkupních cenách je možné se 
přijít nezávazně přesvědčit. Obslouží Vás 
příjemný personál, diskrétní prostředí při 
výkupu drahých kovů je samozřejmostí. Po-
bočka je pro Vás otevřena od pondělí do pát-
ku od 8:30 do 12:00 a od 12:30 do17:00.  
V sobotu je pro Vás pobočka otevřena po 
předchozím telefonickém objednání na čís-
le 374 449 073. Neváhejte a přijďte se pře-
svědčit nebo se poradit u skutečných profe-
sionálů.

Výkup zlata ve Zlaté Investiční Bance se vyplatí

INZERcE

Prodej slePIček
Drůbež Červený Hrádek prodává sle-
pičky snáškových plemen Tetra hně-
dá a Dominant ve všech barvách. 
Stáří 14- 19 týdnů. 
Cena 149-180,- Kč/ks.
Prodej se uskuteční u atletického 
stadionu 12. září v 10.00 hod., 28. 
září a 25. října v 17.10 hod.
Při prodeji slepiček -výkup králičích 
kožek. Cena dle poptávky.

Info: Po-Pá 9.00-16.00 hod.
601 576270, 606 550 204, 728 605840
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INZERcE

kuchyňské linky na míru |  
spotřebiče | 3D návrhy
skříně na míru | 
stoly a židle | sedací soupravy |  
postele a matrace |  
podlahy | interiérové dveře

Po - Pá: 9:00 - 17:00 hod.
So: 9:00 - 11:00 hod. 
Jungmannovo nám. 440, Kutná Hora
327 515 774, 606 949 626
www.kuchynepohoda.cz 

vysoká kvalita | příznivé ceny
česká výroba s tradicí

inz_Kolin_60x138.indd   1 4. 6. 2015   10:05:13

Bazar oken a dveří 
nová i použitá

plast, dřevo, hliník
Prodej-výkup-zprostředkování

Kolínská 110, 289 41 Pňov (silnice 
č. 38, trasa Kolín - Nymburk)

tel. 608 962 002, 325 654 650
dudlik.sro@seznam.cz
www.auta-dudlik.wz.cz

ZAkÁZkoVÉ 
ZÁMečNICkÉ PrÁCe

Vrata, ploty, kovové 
konstrukce, mříže…

opravy, údržba

Benešova 143, Kolín 2
mobil: 602 433 256
karban.pavel@post.cz

www.alpakar.cz
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Kdo hledá: Česká bankovní skupina 

Koho hledá: nové hypoteční a úvěro-
vé poradce do své pobočky v Kolíně a 
v Čáslavi  
Náplň práce: vyřizování hypoték a 
úvěrů na bydlení + další doprovodné 
produkty,péče o stávající klientelu 
Co nabízíme: zajímavé finanční ohod-
nocení, možnost kariérního postu-
pu, zázemí stabilní bankovní institu-
ce  s 22 letou historií na Českém trhu 
Životopisy zasílejte na adresu: 

hlahlape@gmail.com 

*** Volejte ***
608 977 994

denně od 7:30 do 20:30
pohotovost@bar-net.cz

www.Bar-NET.cz

poradíme

opravíme
nastavíme

odvirujeme
urychlíme

převedeme
staré formáty
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Tým zdravotních sestřiček z Domácí 
zdravotní péče přijede za Vámi domů.

Výkony hrazené zdravotní pojišťovnou: 

převazy defektů, bércových vředů a operačních 
ran, aplikace injekcí, infuzí a Inzulínu, odběry 
krve + odvoz do laboratoře, ošetření stomií a 
katerů, ošetřovatelská RHB, péče o onkologicky 
nemocné,..

Jsme tady pro Vás, rády Vám poradíme a 
pomůžeme (tel. 736 537 425). 

Výkony hrazené klientem: 

lymfodrenáže a masáže dle výběru.

V případě zájmu docházet na 
lymfodrenáže a masáže do 
studia Paradis, Polepská 667, 
Kolín se informujte na stránkách 
www.paradis.cz

Telefon: 736 537 425

INZERcE

koUPÍM 
BYT NeBo dŮM PŘed

rekoNsTrUkCÍ
PORADÍM SI I S EXEKUCÍ

604 942 130

Pohřební ústav
Pavel kos

602 221 511, 601 221 511

kolín 3, Žižkova 226
(naproti nemocnici)
www.pohrebnikolin.cz
on-line objednávky



ČIŠTĚNÍ PEŘÍ
PÉŘOVÉ VÝROBKY

www.peri-mares.cz 
infolinka výrobce zdarma : 800 100 488

®

• zakázky čistíme vždy samostatně • klasické 
i atypické rozměry • česká sypkovina • ruční práce 
• individuální přístup

P
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:

Bytový textil, p. Jambor

Pražská 96
u světelné křižovatky

po–pá 8–12.20 13–17
so 8–11

Tel.: +420 321 723 831

INZERcE

JEŠTĚ VÍCE INFORMACÍ  
a JEŠTĚ VÍCE ZÁJEZDŮ na www.monatour.cz

Prodlužte si léto na cestách za poznáním a ochutnejte  
kousek Evropy společně s námi!

na cestách

RELAX & SPA    Bükfürdö  *  Hévíz * Eger *  Tapolca*  Sárvár * Hajdúszoboszló  
*  SLOVINSKO Moravské Toplice  * Bardějov * Vyšné Ružbachy * Dudince

FORMULE 1  
GP ITÁLIE 
1.9.-5.9.

4 990 Kč 5 290 Kč

5 990 Kč

5 990 Kč

6 290 Kč

ŘÍM  
A FLORENCIE

14.9.-18.9. 

POKLADY SOLNÉ 
KOMORY

8.10.-9.10. 

TOSKÁNSKO  
CESTOU VÍNA 

19.10.-23.10.

SLUNNÉ 
KATALÁNSKO 

25.10.-31.10.
Státní svátek!

Státní svátek!

Komfortní hotel 
Ca‘Noa 4* Brescia

s návštěvou solného dolu 
a ledové jeskyně

3 390 Kč

SLOVINSKO DOSUD 
NEOBJEVENÉ 
27.10.-31.10.

Monatour Kolin 125x125-08.16.indd   1 11.08.16   9:43


